
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 20 июня 2019 года           № 482 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 20.12.2018 № 412 «О бюджете  
Рыбинского муниципального района  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 
 

Рассмотрев и обсудив предложение главы администрации Рыбинского 
муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 20.12.2018 № 412 «О бюджете Рыбинского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 
руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе, ст. 22 Устава Рыбинского 
муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
от 20.12.2018 № 412 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2019 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме                    

1 168 144 284,41 рубля;  
- общий объем расходов бюджета района в сумме 1 188 720 495,92 рубля;  
- дефицит бюджета района в сумме 20 576 211,51 рубля. 
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2020 год и на 2021 

год: 
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2020 год в сумме   

1 041 073 436 рублей и на 2021 год в сумме  872 041 616 рублей; 
- общий объем расходов бюджета района на 2020 год в сумме 1 041 073 436 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 800 000 рублей, и на 2021 год в 
сумме 872 041 616 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 300 000 
рублей; 

- дефицит бюджета района на 2020 и 2021 годы в сумме 0 рублей.» 
1.2. Статью 7 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации: 
- в 2019 году – в сумме  1 022 329 510,26 рубля, 



 
 

2 

- в 2020 году – в сумме  891 956 038 рублей, 
- в 2021 году – в сумме  711 657 751 рубль.» 
1.3. В статье 10 цифры «102 041 960,06» заменить цифрами «102 062 527,48». 
1.4. В статье 11 цифры «17 541 244,58» заменить цифрами «27 772 370,58». 
1.5. Статью 16 исключить. 
1.6. В статье 17 цифры «16» заменить цифрами «15». 
1.7. В статье 18 слова «приложению 17» и «приложению 18» заменить 

соответственно словами «приложению 16» и «приложению 17». 
1.8. В статье 20 слова «приложению 19» заменить словами «приложению 18». 
1.9. В статье 21 слова «приложению 20» заменить словами «приложению 19». 
2. Приложение 15 к решению Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района от 20.12.2018 г. № 412 «О бюджете Рыбинского муниципального 
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» исключить. 

3. Приложения 16-20 к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 20.12.2018 г. № 412 «О бюджете Рыбинского муниципального 
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» считать соответственно 
приложениями 15-19 к решению Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района от 20.12.2018 г. № 412 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

4. Изложить приложения 3, 5-12, 16, 17 к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 20.12.2018 г. № 412 «О бюджете Рыбинского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в редакции 
приложений 1 – 11 к настоящему решению.  

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам (председатель – Дьяков В.Ф.). 
  
 

Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев 
 



Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019  № 482. 
Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета Рыбинского муниципального района 
 

115 - Муниципальный совет Рыбинского муниципального района 

115 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

115 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

115 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

120 - Администрация Рыбинского муниципального района 

120 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

120 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

120 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 

120 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

120 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

120 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

120 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

120 2 02 35930 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

120 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

120 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

120 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

120 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

120 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

120 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 



4 
 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

120 2 18 05020 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

120 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

125 - Управление труда и социальной поддержки населения администрации  
Рыбинского муниципального района 

125 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

125 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

125 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 

125 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

125 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

125 2 02 35250 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

 
125 

 
2 02 35220 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 

125 2 02 30022 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

125 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

125 2 02 35270 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву 

125 2 02 35084 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет 

125 2 02 35380 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай 



5 
 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами) 

125 2 02 35137 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 

125 2 02 35462 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

125 2 02 35573 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение полномочий Российской Федерации по 
осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка 

125 2 02 45293 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на приобретение автотранспорта 

125 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

125 2 18 05010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

125 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

125 2 19 35137 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации, из бюджетов 
муниципальных районов 

125 2 19 35220 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 
России" из бюджетов муниципальных районов 

125 2 19 35250 05 0000 150 
Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 
бюджетов муниципальных районов 

125 2 19 35270 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на выплату единовременного 
пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей" из 
бюджетов муниципальных районов 

125 2 19 35380 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 

consultantplus://offline/ref=10BD9B45F194ACC4245092FECF579CC6CFB8FD3569837679A74CB9E1F7z7U7K


6 
 

лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" из бюджетов муниципальных 
районов 

125 2 19 35462 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов 
муниципальных районов 

125 2 19 35573 05 0000 150 

Возврат остатков субвенций на выполнение полномочий 
Российской Федерации по осуществлению ежемесячной 
выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого 
ребенка из бюджетов муниципальных районов 

125 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

126 – Управление образования администрации Рыбинского муниципального района 

126 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

126 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

126 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 

126 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

126 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

126 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

126 2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

126 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

126 2 02 35260 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 

126 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

126 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

126 2 18 05010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

126 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

126 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

consultantplus://offline/ref=C2E5C03E2E8DF65F27CAD1D0B1D18C847F2826FD0500B1C7B13B3F0D7At3V5K


7 
 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

127 – Управление по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского 
муниципального района 

127 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

127 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

127 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 

127 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

127 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

127 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

127 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек 

127 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

127 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

127 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

127 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

127 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

127 2 18 05010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

127 2 18 05020 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

127 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

127 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 



8 
 

130 - Управление экономики и финансов администрации  
Рыбинского муниципального района 

130 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

130 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

130 1 16 18050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов муниципальных 
районов) 

130 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

130 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

130 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

130 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

130 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

130 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 
130 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

130 2 02 35118 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

130 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

130 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

130 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

130 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

130 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

130 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

130 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 



9 
 

Федерации 

130 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 
130 

 
01 03 01 00 05 4620 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

 
130 

 
01 03 01 00 05 4620 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

130 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

130 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

130 01 06 05 02 05 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

130 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

140 – Управление ЖКХ, транспорта и связи администрации  
Рыбинского муниципального района 

140 1 08 07174 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

140 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

140 1 16 46000 05 0000 140 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств муниципальных дорожных 
фондов муниципальных районов, либо в связи с 
уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров 

140 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

140 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

140 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

140 2 02 20041 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

140 2 02 20077 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 



10 
 

140 2 02 27112 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

140 2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

140 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

140 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

140 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

140 2 07 05010 05 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения муниципальных районов 

140 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

140 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

140 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

140 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

152 - Управление недвижимости, строительства и инвестиций  
администрации Рыбинского муниципального района 

152 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

152 1 11 02085 05 0000 120 
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 
проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

152 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

152 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земельных 



11 
 

участков) 

152 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

152 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

152 1 11 09035 05 0000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

152 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

152 
 
1 13 02065 05 0000 130  

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

152 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

152 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

152 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

152 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

152 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

152 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 



12 
 

152 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся 
в собственности муниципальных районов 

152 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 

152 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

152 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

152 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

152 2 02 20077 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

152 2 02 27112 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

152 2 02 20299 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

152 2 02 20302 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 

152 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

152 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

152 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

154 - Управление АПК, архитектуры и земельных отношений администрации  
Рыбинского муниципального района  

154 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 



13 
 

154 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

154 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

154 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

154 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов 

154 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

154 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 

154 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

154 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

154 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

154 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

154 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

154 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

154 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

154 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

195 - Контрольно-счетная палата Рыбинского муниципального района 

195 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 



14 
 

195 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

195 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

195 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 



Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019  № 482. 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Рыбинского муниципального района на 2019 год в 
соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

руб. 
Код бюджетной 
 классификации РФ Наименование доходов 2019 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 145 814 774,15   
000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 103 453 000,00   
000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 103 453 000,00   

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

13 866 000,00   

000 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

13 866 000,00   

000 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 5 015 570,00   

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 4 735 300,00   

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 48 770,00   

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 

231 500,00   

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 10 000,00   

000 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

10 000,00   

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

11 523 160,00   

000 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

9 880 000,00   

000 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков) 

1 300 000,00   

000 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами 

343 160,00   

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 2 375 216,00   



16 
 

ресурсами 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 2 375 216,00   

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государства 3 901 518,15   

000 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

108 000,00   

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 3 793 518,15   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 4 874 410,00   

000 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

4 500 000,00   

000 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

300 750,00   

000 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

73 660,00   

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 795 900,00   

000 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов 
муниципальных районов 

314 600,00   

000 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 

20 000,00   

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 10 000,00   

0001 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 80 000,00   



17 
 

обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

371 300,00   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 022 329 510,26   

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1 022 329 510,26   

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 214 754 000,00   

000 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

179 309 000,00   

000 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

31 445 000,00   

000 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам 
муниципальных районов 4 000 000,00   

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

97 779 324,26   

000 2 02 20041 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

10 231 126,00   

000 2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

55 522 655,00   

000 2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 

2 045 309,96   

000 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

467 873,30   

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 29 512 360,00   



18 
 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 694 935 258,00   

000 2 02 30022 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

2 763 000,00   

000 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской  

632 619 015,00   

000 2 02 30084 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет 

22 500 000,00   

0002 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

3 510,00   

0002 02 35137 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 

501 300,00   

000 2 02 35220 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор 
России" 

4 380 532,00   

000 2 02 35250 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

11 654 000,00   

000 2 02 35260 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

429 480,00   

000 2 02 35270 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного 
пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву 

445 600,00   

000 2 02 35380 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 10 103 000,00   



19 
 

районов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию 
на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами) 

000 2 02 35462 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

381 515,00   

000 2 02 35573 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение полномочий 
Российской Федерации по 
осуществлению ежемесячной выплаты в 
связи с рождением (усыновлением) 
первого ребенка 

7 277 300,00   

000 2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 

1 877 006,00   

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 860 928,00   

000 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

3 356 528,00   

000 2 02 45293 05 0000 150 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на приобретение автотранспорта 

1 504 400,00   

000 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

10 000 000,00   

Всего 1 168 144 284,41   



Приложение 3 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019 № 482. 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Рыбинского муниципального района на плановый 
период 2020 и 2021 годов в соответствии  с классификацией доходов бюджетов  

Российской Федерации 
руб. 

Код бюджетной 
 классификации РФ Наименование доходов 2020 год 2021 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 
доходы 149 117 398,00 160 383 865,00 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 109 143 000,00 116 128 000,00 

000 1 01 02000 010000 110  Налог на доходы 
физических лиц 109 143 000,00 116 128 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации 

14 431 000,00 22 666 000,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

14 431 000,00 22 666 000,00 

000 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный 
доход 5 216 480,00 302 690,00 

000 1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности 

4 924 720,00 0,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

50 760,00 52 690,00 

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 

241 000,00 250 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15 000,00 15 000,00 

000 1 08 07150 01 0000 110 

Государственная пошлина 
за выдачу разрешения на 
установку рекламной 
конструкции 

15 000,00 15 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

11 681 487,00 11 986 208,00 

000 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 

10 275 200,00 10 686 208,00 



21 
 

не разграничена и которые 
расположены в границах 
сельских поселений и 
межселенных территорий 
муниципальных районов, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

000 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
казну муниципальных 
районов (за исключением 
земельных участков) 

1 300 000,00 1 300 000,00 

000 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления 
части прибыли, 
остающейся после уплаты 
налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
муниципальными районами 

106 287,00 0,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 
природными ресурсами 2 576 131,00 3 231 667,00 

000 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

2 576 131,00 3 231 667,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства 

1 063 000,00 1 063 000,00 

000 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов муниципальных 
районов 

108 000,00 108 000,00 

000 1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов муниципальных 
районов 

955 000,00 955 000,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

4 500 000,00 4 500 000,00 

000 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
сельских поселений и 
межселенных территорий 

4 500 000,00 4 500 000,00 



22 
 

муниципальных районов 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 491 300,00 491 300,00 

000 1 16 25050 01 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства в области 
охраны окружающей среды 

20 000,00 20 000,00 

000 1 16 25060 01 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
земельного 
законодательства 

10 000,00 10 000,00 

0001 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического 
благополучия человека и 
законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 

90 000,00 90 000,00 

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

371 300,00 371 300,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 891 956 038,00 711 657 751,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

891 956 038,00 711 657 751,00 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

122 378 000,00 4 976 000,00 

000 2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

122 378 000,00 4 976 000,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

89 314 785,00 25 704 022,00 

000 2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
сфинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 

68 610 763,00 5 000 000,00 

000 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов 

20 704 022,00 20 704 022,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 680 263 253,00 680 977 729,00 



23 
 

Российской Федерации 

000 2 02 30022 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 

2 763 000,00 2 763 000,00 

000 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской  

633 306 904,00 633 302 404,00 

000 2 02 30084 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление 
ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего 
ребенка или последующих 
детей до достижения 
ребенком возраста трех лет 

6 525 000,00 6 525 000,00 

0002 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий 
по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

3 666,00 3 851,00 

0002 02 35137 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации по 
предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 

536 400,00 563 300,00 

000 2 02 35220 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление переданного 
полномочия Российской 
Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор 
России" 

4 479 900,00 4 681 500,00 

000 2 02 35250 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
оплату жилищно-
коммунальных услуг 

11 482 000,00 11 482 000,00 



24 
 

отдельным категориям 
граждан 

000 2 02 35260 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью 

443 000,00 609 000,00 

000 2 02 35270 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату единовременного 
пособия беременной жене 
военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву 

463 400,00 481 900,00 

000 2 02 35380 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату государственных 
пособий лицам, не 
подлежащим 
обязательному 
социальному страхованию 
на случай временной 
нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций 
(прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами) 

10 507 000,00 10 928 000,00 

000 2 02 35462 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

381 515,00 381 515,00 

000 2 02 35573 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение полномочий 
Российской Федерации по 
осуществлению 
ежемесячной выплаты в 
связи с рождением 
(усыновлением) первого 
ребенка 

7 655 900,00 7 984 700,00 

000 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 1 715 568,00 1 271 559,00 



25 
 

государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 

Всего 1 041 073 436,00 872 041 616,00 



Приложение 4 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019  № 482. 
             

Расходы бюджета Рыбинского муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов  
Российской Федерации на 2019 год 

руб. 
Наименование ЦСР ВР 2019 год 

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном районе" 0100000000   541 167 130,83 

Ведомственная целевая программа Управления 
образования администрации Рыбинского 
муниципального района 

0110000000   524 668 256,00 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
образования 0110010010   118 428 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110010010 100 11 104 060,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110010010 200 5 562 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110010010 300 50 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110010010 600 100 187 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 0110010010 800 1 524 740,00 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам образовательных 
учреждений (за исключением педагогических 
работников) 

0110010020   758 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110010020 200 8 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110010020 300 750 000,00 
Персонифицированное финансирование 
дополнительного образования детей 0110010190   4 752 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110010190 600 4 752 000,00 

Оказание муниципальных услуг в социальной сфере в 
рамках социального заказа 0110010320   100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110010320 600 100 000,00 

Оплата стоимости набора продуктов питания в лагерях 
с дневной формой пребывания детей в 
образовательных учреждениях 

0110011000   384 570,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110011000 600 384 570,00 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

0110052600   429 480,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110052600 300 429 480,00 
Компенсация расходов за присмотр и уход за детьми, 0110070430   3 587 810,00 



27 
 

осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110070430 200 4 680,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110070430 300 312 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110070430 600 3 271 130,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

0110070460   18 789 158,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110070460 200 105 406,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110070460 300 18 683 752,00 
Государственная поддержка опеки и попечительства 0110070500   1 780 756,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110070500 100 613 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110070500 200 91 463,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110070500 300 1 076 093,00 
Организация образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях 0110070520   244 331 265,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110070520 600 244 331 265,00 

Организация питания обучающихся образовательных 
организаций 0110070530   10 226 259,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110070530 600 10 226 259,00 

Оплата стоимости набора продуктов питания в лагерях 
с дневной формой пребывания детей в 
образовательных учреждениях за счет средств 
областного бюджета 

0110071000   222 750,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110071000 600 222 750,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
оздоровительных лагерях с дневной формой 
пребывания при образовательных учреждениях 

0110071060   1 436 360,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110071060 600 1 436 360,00 

Организация образовательного процесса в 
дошкольных образовательных организациях 0110073110   116 003 729,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110073110 100 7 126 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110073110 200 368 750,00 



28 
 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110073110 600 108 508 729,00 

Компенсация части расходов на приобретение путевки 
в организации отдыха детей и их оздоровления 0110074390   297 753,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110074390 200 2 948,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110074390 300 294 805,00 
Частичная оплата стоимости путевки в организации 
отдыха детей и их оздоровления 0110075160   24 460,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110075160 300 24 460,00 
Повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников в сфере образования 0110075890   3 115 406,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110075890 600 3 115 406,00 

Укрепление и развитие материально-технической базы 
учреждений образования Рыбинского муниципального 
района 

0120000000   16 498 874,83 

Укрепление и развитие материально-технической базы 
учреждений образования 0120010030   6 619 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0120010030 600 6 619 300,00 

Реализация мероприятий инициативного 
бюджетирования в учреждениях образования 0120015350   118 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0120015350 600 118 100,00 

Реализация мероприятий инициативного 
бюджетирования в учреждениях образования за счет 
средств областного бюджета 

0120075350   1 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0120075350 600 1 500 000,00 

Поощрение достижения наилучших значений 
показателей по отдельным направлениям развития 
муниципальных образований Ярославской области 

0120075870   6 095 264,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0120075870 600 6 095 264,87 

Cоздание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

012E250970   2 166 209,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 012E250970 600 2 166 209,96 

Муниципальная программа "Молодежная политика в 
Рыбинском муниципальном районе" 0200000000   6 332 822,00 

Ведомственная целевая программа «Молодежь» 0210000000   4 740 792,00 
Обеспечение деятельности учреждений сферы 
молодежной политики 0210010050   2 737 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210010050 600 2 737 000,00 

Исполнение переданных полномочий поселений по 
работе с детьми и молодежью 0210020140   431 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210020140 600 431 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 0210070650   1 572 792,00 



29 
 

молодежной политики за счет средств областного 
бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210070650 600 1 572 792,00 

Подпрограмма муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Рыбинского 
муниципального района" 

0220000000   290 530,00 

Патриотическое воспитание  граждан 0220014880   240 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220014880 600 240 000,00 

Патриотическое воспитание граждан за счет средств 
областного бюджета 0220074880   50 530,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220074880 600 50 530,00 

Отдых, оздоровление и занятость детей, молодежи и 
подростков, проживающих на территории Рыбинского 
муниципального района 

0240000000   1 251 500,00 

Отдых, оздоровление и занятость детей, молодежи и 
подростков в учреждениях культуры 0240010070   450 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240010070 600 450 000,00 

Обеспечение трудоустройства граждан на временные 
рабочие места 0240016150   217 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0240016150 100 2 004,98 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240016150 600 214 995,02 

Исполнение переданных полномочий поселений по 
работе с детьми и молодежью в части трудоустройства 0240020140   173 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240020140 600 173 000,00 

Обеспечение трудоустройства граждан на временные 
рабочие места за счет средств областного бюджета 0240076150   411 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0240076150 100 29 373,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240076150 600 382 126,88 

Комплексные меры по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту 

0250000000   50 000,00 

Комплексные меры по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту 

0250010260   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0250010260 600 50 000,00 



30 
 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения Рыбинского  района" 0300000000   287 116 209,00 

Ведомственная целевая программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муниципального 
района" 

0310000000   282 843 209,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 

0310051370   501 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310051370 200 7 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310051370 300 493 800,00 
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 

0310052200   4 380 532,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310052200 200 55 944,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310052200 300 4 324 587,48 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 0310052500   11 654 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310052500 200 172 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310052500 300 11 482 000,00 
Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву 

0310052700   445 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310052700 300 445 600,00 
Выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком 
до достижения им возраста полутора лет гражданам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством 

0310053810   9 147 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310053810 300 9 147 000,00 
Выплата единовременного пособия при рождении 
ребенка гражданам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством 

0310053850   956 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310053850 300 956 000,00 
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 0310070740   2 763 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070740 200 40 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310070740 300 2 722 200,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам 
труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам 

0310070750   19 708 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070750 200 310 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310070750 300 19 397 700,00 



31 
 

Оплата жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к 
полномочиям Ярославской области 

0310070840   38 384 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070840 200 610 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310070840 300 37 774 000,00 
Содержание муниципальных казенных учреждений 
социального обслуживания населения, предоставление 
субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания населения на выполнение 
муниципальных заданий и иные цели 

0310070850   133 251 542,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310070850 600 133 251 542,00 

Денежные выплаты 0310070860   8 716 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070860 200 129 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310070860 300 8 587 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
граждан 0310070890   4 367 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070890 200 66 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310070890 300 4 300 960,00 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, детей 
погибших сотрудников правоохранительных органов и 
военнослужащих, безнадзорных детей 

0310071060   1 199 360,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310071060 300 1 199 360,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в части ежемесячного пособия на ребенка 0310073040   15 288 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310073040 300 15 288 000,00 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при 
рождении третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет, в части 
расходов по доставке выплат получателям 

0310075480   412 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310075480 200 412 000,00 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в части расходов по доставке 
выплат получателям 

0310075490   6 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310075490 200 6 500,00 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

03100R4620   381 515,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03100R4620 300 381 515,00 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 

031P150840   22 500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 031P150840 300 22 500 000,00 
Осуществление переданных полномочий Российской 031P155730   7 277 300,00 



32 
 

Федерации по назначению и осуществлению 
ежемесячной выплаты в связи с рождением 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 031P155730 300 7 277 300,00 
Приобретение автотранспорта в целях доставки лиц 
старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в 
медицинские организации 

031P352930   1 504 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 031P352930 600 1 504 400,00 

Оказание дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям жителей Рыбинского района 0320000000   3 475 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 0320010080   2 354 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320010080 200 32 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0320010080 300 2 322 000,00 
Выплата гражданам единовременной компенсации 
расходов на оплату за электроэнергию, 
предназначенную для индивидуального отопления 
жилых помещений 

0320010090   459 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320010090 200 5 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0320010090 300 454 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
граждан 0320010100   431 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320010100 200 7 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0320010100 300 423 700,00 
Денежные выплаты лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин Рыбинского муниципального 
района", знака отличия "За заслуги перед Рыбинским 
муниципальным районом" 

0320010120   231 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320010120 200 6 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0320010120 300 225 000,00 
Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском 
муниципальном районе 0330000000   37 000,00 

Мероприятия по улучшению условий и охраны труда 0330010170   37 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0330010170 200 37 000,00 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
памятным и праздничным датам 0340000000   381 000,00 

Повышение социальной активности отдельных 
категорий граждан в части организации культурных 
программ 

0340010140   381 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0340010140 200 341 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0340010140 300 40 000,00 
Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям 0350000000   380 000,00 

Поддержка некоммерческих организаций 0350010110   380 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0350010110 600 380 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 0600000000   96 994 551,12 



33 
 

качественными коммунальными услугами населения 
Рыбинского муниципального района" 
Ведомственная целевая программа Управления ЖКХ, 
транспорта и связи администрации Рыбинского 
муниципального района 

0610000000   19 249 400,00 

Обеспечение деятельности учреждений сферы ЖКХ 0610010200   5 935 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0610010200 100 5 715 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0610010200 200 219 600,00 

Частичная компенсация дополнительных расходов, 
связанных с обеспечением надежного теплоснабжения 0610010210   8 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0610010210 800 8 000 000,00 
Частичное возмещение затрат по обеспечению 
бесперебойного функционирования объектов 
теплоснабжения 

0610010220   1 950 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0610010220 800 1 950 000,00 
Возмещение затрат, связанных с выполнением работ 
по содержанию источников нецентрализованного 
водоснабжения общего пользования 

0610010710   3 364 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0610010710 800 3 364 000,00 
Модернизация  коммунального хозяйства Рыбинского 
муниципального района 0620000000   64 292 799,00 

Модернизация объектов теплоснабжения 0620010040   1 418 083,33 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0620010040 400 1 368 083,33 

Иные бюджетные ассигнования 0620010040 800 50 000,00 
Газификация населенных пунктов 0620015260   1 675 062,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0620015260 400 1 675 062,00 

Строительство и реконструкция объектов 
теплоснабжения за счет средств областного бюджета 0620075250   408 091,93 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0620075250 400 408 091,93 

Газификация населенных пунктов за счет средств 
областного бюджета 0620075260   37 695 068,41 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0620075260 400 37 695 068,41 

Поощрение достижения наилучших значений 
показателей по отдельным направлениям развития 
муниципальных образований Ярославской области 

0620075870   1 728 313,33 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0620075870 400 1 728 313,33 

Исполнение судебных решений о взыскании 
задолженности по концессионным соглашениям 0620090180   21 368 180,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0620090180 400 21 368 180,00 

Модернизация объектов водоснабжения и 
водоотведения на территории Рыбинского 0630000000   13 452 352,12 



34 
 

муниципального района 
Повышение качества водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод 0630010230   2 232 700,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0630010230 400 2 232 700,00 

Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения 0630012040   374 223,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0630012040 400 374 223,00 

Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения за счет средств 
областного бюджета 

0630072040   8 494 629,12 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0630072040 400 8 494 629,12 

Сокращение доли загрязненных сточных вод в части 
строительства и реконструкции (модернизации) 
объектов водоотведения 

063G650130   2 350 800,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 063G650130 400 2 350 800,00 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства Рыбинского муниципального района" 0700000000   30 022 370,58 

Функционирование сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Рыбинского 
муниципального района 

0710000000   27 472 370,58 

Сохранность существующей сети автомобильных 
дорог 0710010240   16 141 244,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0710010240 200 14 974 144,58 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 0710010240 400 597 000,00 

Межбюджетные трансферты 0710010240 500 270 100,00 
Иные бюджетные ассигнования 0710010240 800 300 000,00 
Мероприятия в области дорожного хозяйства 0710012440   1 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0710012440 200 1 100 000,00 

Мероприятия в области дорожного хозяйства за счет 
средств областного бюджета 0710072440   10 231 126,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0710072440 200 10 231 126,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения 

0730000000   300 000,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения 

0730010130   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0730010130 200 300 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости лиц, находящихся 
под диспансерным наблюдением и детей из 
многодетных семей 

0740000000   2 250 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, 
находящихся под диспансерным наблюдением в связи 0740072550   12 000,00 



35 
 

с туберкулезом, и больных туберкулезом 
Иные бюджетные ассигнования 0740072550 800 12 000,00 
Освобождение от оплаты стоимости проезда детей из 
многодетных семей 0740072560   2 238 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0740072560 800 2 238 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности на территории Рыбинского 
муниципального района" 

0800000000   130 000,00 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности на территории 
Рыбинского муниципального района 

0810000000   130 000,00 

Профилактика правонарушений в Рыбинском 
муниципальном районе 0810010250   130 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0810010250 200 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810010250 600 80 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и 
территории Рыбинского муниципального района от 
чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности  и безопасности людей на водных 
объектах" 

0900000000   950 000,00 

Повышение эффективности мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в Рыбинском 
муниципальном районе 

0910000000   230 000,00 

Обеспечение защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 0910010270   230 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0910010270 100 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0910010270 200 170 000,00 

Создание местной системы оповещения населения 
Рыбинского муниципального района об опасностях, 
возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, а также вследствие 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

0920000000   720 000,00 

Создание комплексной системы информирования и 
оповещения населения при угрозе и возникновении 
чрезвычайных ситуаций 

0920010280   720 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0920010280 200 720 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма в Рыбинском муниципальном районе" 1000000000   95 928 654,67 

Ведомственная целевая программа «Культура 
Рыбинского муниципального района» 1010000000   88 582 110,08 



36 
 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
культуры 1010010290   67 715 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1010010290 100 14 389 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1010010290 200 1 122 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1010010290 600 52 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1010010290 800 3 200,00 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг работникам учреждений 
культуры 

1010010300   1 373 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1010010300 300 1 373 000,00 
Организация досуга населения, поддержка и развитие 
самодеятельного творчества 1010010680   1 620 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1010010680 200 1 620 300,00 

Исполнение переданных полномочий поселений по 
обеспечению населения услугами организаций 
культуры 

1010020350   327 560,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1010020350 600 327 560,00 

Исполнение переданных полномочий поселений по 
созданию условий для развития туризма 1010020782   360 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1010020782 600 360 000,00 

Повышение оплаты труда работникам  учреждений 
культуры 1010075900   17 170 777,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1010075900 100 1 385 680,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1010075900 600 15 785 097,00 

Поддержка отрасли культуры 10100L5190   15 173,08 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10100L5190 200 15 173,08 

Укрепление и развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры Рыбинского 
муниципального района 

1020000000   7 346 544,59 

Укрепление и развитие материально-технической базы 
учреждений культуры 1020010310   1 931 594,89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1020010310 600 1 931 594,89 

Капитальный ремонт муниципальных учреждений 
культуры 1020011690   464 368,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1020011690 600 464 368,60 



37 
 

Капитальный ремонт муниципальных учреждений 
культуры за счет средств областного бюджета 1020071690   2 270 531,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1020071690 600 2 270 531,00 

Поощрение достижения наилучших значений 
показателей по отдельным направлениям развития 
муниципальных образований Ярославской области 

1020075870   2 176 421,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1020075870 600 2 176 421,80 

Развитие и укрепление материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

10200L4670   503 628,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10200L4670 600 503 628,30 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Рыбинском муниципальном 
районе» 

1100000000   15 414 098,72 

Ведомственная целевая программа «Физическая 
культура и спорт в Рыбинском муниципальном 
районе» 

1110000000   15 414 098,72 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
физической культуры и спорта 1110010330   11 831 030,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1110010330 600 11 831 030,00 

Реализация мероприятий инициативного 
бюджетирования в учреждениях спорта за счет средств 
местного  бюджета 

1110015350   463 068,72 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1110015350 600 463 068,72 

Исполнение переданных полномочий поселений по 
обеспечению условий для развития физической 
культуры и спорта 

1110020788   120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1110020788 600 120 000,00 

Реализация мероприятий инициативного 
бюджетирования в учреждениях спорта за счет средств 
областного бюджета 

1110075350   3 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1110075350 600 3 000 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое развитие 
в Рыбинском муниципальном районе" 1200000000   350 997,68 

Развитие потребительского рынка в Рыбинском 
муниципальном районе 1210000000   251 824,00 

Развитие потребительского рынка 1210010350   20 750,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1210010350 200 20 750,00 

Возмещение части затрат организациям  и 
индивидуальным предпринимателям, занимающимся 
доставкой товаров в отдаленные сельские населенные 
пункты 

1210012880   33 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1210012880 800 33 000,00 
Возмещение части затрат организациям  и 1210072880   198 074,00 



38 
 

индивидуальным предпринимателям, занимающимся 
доставкой товаров в отдаленные сельские населенные 
пункты за счет средств областного бюджета 
Иные бюджетные ассигнования 1210072880 800 198 074,00 
Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства Рыбинского муниципального 
района 

1220000000   80 000,00 

Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства 1220010360   80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1220010360 200 80 000,00 

Повышение инвестиционной привлекательности 
Рыбинского муниципального района 1230000000   19 173,68 

Повышение инвестиционной привлекательности 
Рыбинского района 1230010160   19 173,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1230010160 200 19 173,68 

Муниципальная программа "Энергосбережение в 
Рыбинском муниципальном районе" 1300000000   502 574,32 

Повышение эффективности использования 
энергетических ресурсов в бюджетной сфере, в 
коммунальном хозяйстве, в жилищном фонде 

1310000000   502 574,32 

Повышение эффективности использования 
энергетических ресурсов 1310010370   502 574,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1310010370 200 494 574,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310010370 600 8 000,00 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды и обеспечение экологической безопасности в 
Рыбинском муниципальном районе» 

1400000000   277 535,00 

Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе 

1410000000   277 535,00 

Создание благоприятной экологической обстановки на 
территории Рыбинского района 1410010380   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1410010380 200 250 000,00 

Отлов и содержание безнадзорных животных 1410074420   27 535,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1410074420 200 27 535,00 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и сельских территорий Рыбинского 
муниципального района" 

1500000000   10 188 200,00 

Ведомственная целевая программа 
«Совершенствование системы управления земельными 
ресурсами в рамках территориального планирования» 

1510000000   8 955 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
земельных отношений 1510010390   5 955 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

1510010390 100 5 413 200,00 



39 
 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1510010390 200 541 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 1510010390 800 300,00 
Мероприятия по совершенствованию системы 
управления земельными ресурсами в рамках 
территориального планирования 

1510010400   2 899 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1510010400 200 2 899 000,00 

Описание границ территориальных зон, 
установленных правилами землепользования и 
застройки поселений 

1510011280   101 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1510011280 200 101 000,00 

Развитие агропромышленного комплекса в Рыбинском 
районе 1520000000   1 233 200,00 

Развитие отраслей животноводства и растениеводства 1520010430   1 228 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1520010430 200 684 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1520010430 800 544 700,00 
Поддержка сельскохозяйственного производства в 
части организационных мероприятий в рамках 
предоставления субсидий сельскохозяйственным 
производителям 

1520074450   4 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1520074450 200 4 500,00 

Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальными 
финансами в Рыбинском муниципальном районе" 

1600000000   1 173 000,00 

Создание условий для эффективного управления 
муниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе 

1610000000   1 173 000,00 

Дотации поселениям на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств местного бюджета 1610010450   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 1610010450 500 100 000,00 
Организационно-техническое и нормативно-
методическое обеспечение бюджетного процесса 1610010470   1 073 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1610010470 100 11 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1610010470 200 1 062 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном районе" 1700000000   32 076 000,00 

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
сохранности и использования архивных документов в 
Рыбинском муниципальном районе» 

1710000000   1 235 500,00 

Обеспечение деятельности муниципальных архивных 
учреждений 1710010480   1 235 500,00 



40 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1710010480 100 1 012 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710010480 200 223 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 1710010480 800 100,00 
Ведомственная целевая программа «Организационное 
и материально-техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района» 

1720000000   24 162 700,00 

Обеспечение деятельности учреждений по 
обеспечению хозяйственного обслуживания 1720010490   24 162 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1720010490 100 14 742 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720010490 200 9 280 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 1720010490 800 140 500,00 
Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
свободного доступа граждан и юридических лиц к 
официальной информации органов местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района» 

1730000000   2 800 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений  в области 
печатных средств массовой информации 1730010500   2 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1730010500 600 2 800 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района 1740000000   3 877 800,00 

Развитие муниципальной службы в органах местного 
самоуправления 1740010520   3 877 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1740010520 100 784 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1740010520 200 3 043 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 1740010520 800 50 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Рыбинского 
муниципального района" 

1800000000   930 000,00 

Управление муниципальным имуществом Рыбинского 
муниципального района 1810000000   930 000,00 

Управление и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 1810010530   930 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1810010530 200 770 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1810010530 800 160 000,00 



41 
 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 5000000000   69 166 352,00 

Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления 5010000000   68 032 842,00 

Обеспечение функционирования главы администрации 5010010540   1 655 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010540 100 1 655 000,00 

Обеспечение функционирования центрального 
аппарата 5010010550   47 122 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010550 100 44 882 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010010550 200 2 156 785,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5010010550 300 68 362,31 
Иные бюджетные ассигнования 5010010550 800 14 452,68 
Обеспечение функционирования председателя 
Муниципального Совета 5010010560   1 021 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010560 100 1 021 000,00 

Обеспечение функционирования руководителя 
Контрольно-счетной палаты 5010010580   987 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010580 100 987 000,00 

Обеспечение функционирования аппарата 
Контрольно-счетной палаты 5010010590   899 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010590 100 886 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010010590 200 13 000,00 

Исполнение переданных полномочий поселений в 
части казначейского исполнения бюджета 5010020500   764 460,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010020500 100 605 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 5010020500 200 158 860,00 



42 
 

государственных (муниципальных) нужд 
Исполнение переданных полномочий поселений по 
осуществлению закупок, товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

5010020510   174 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010020510 200 174 000,00 

Исполнение переданных полномочий поселений по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

5010020520   296 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010020520 100 256 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010020520 200 40 000,00 

Исполнение переданных полномочий поселений в 
сфере ЖКХ 5010020530   710 508,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010020530 100 596 056,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010020530 200 114 452,00 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по государственной регистрации актов 
гражданского состояния 

5010059300   1 877 006,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010059300 100 1 754 914,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010059300 200 122 092,00 

Обеспечение деятельности органов опеки и 
попечительства 5010070550   1 553 718,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010070550 100 1 442 468,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010070550 200 111 250,00 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в сфере социальной защиты 
населения 

5010070870   9 426 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010070870 100 7 399 050,00 



43 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010070870 200 2 022 350,00 

Иные бюджетные ассигнования 5010070870 800 4 900,00 
Обеспечение профилактики безнадзорности, 
правонарушений несовершеннолетних и защиты их 
прав 

5010080190   1 493 122,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010080190 100 1 427 538,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010080190 200 65 584,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 
законодательства об административных 
правонарушениях 

5010080200   53 728,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010080200 100 33 728,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010080200 200 20 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные иными 
целевыми статьями расходов бюджета района, по 
соответствующим направлениям расходов 

5020000000   1 133 510,00 

Исполнение судебных решений за счет средств казны 
района 5020010410   130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 5020010410 800 130 000,00 
Резервные фонды местных администраций 5020010600   1 000 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5020010600 300 186 963,00 
Иные бюджетные ассигнования 5020010600 800 813 037,00 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению и дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции 

5020051200   3 510,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5020051200 200 3 510,00 

Всего 1 188 720 495,92 



Приложение 5 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019 № 482. 
               

Расходы бюджета Рыбинского муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов  
Российской Федерации на плановый период 2020 и 2021 годов 

руб. 
Наименование ЦСР ВР 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

0100000000   499323353 454734820 

Ведомственная целевая программа Управления 
образования администрации Рыбинского 
муниципального района 

0110000000   495054253 452458020 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
образования 0110010010   89025098 48214065 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110010010 100 8328300 4441500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110010010 200 4186600 2232800 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110010010 300 22500 12000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110010010 600 75344198 40918065 

Иные бюджетные ассигнования 0110010010 800 1143500 609700 
Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг работникам 
образовательных учреждений (за исключением 
педагогических работников) 

0110010020   568500 303200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110010020 200 6000 3200 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110010020 300 562500 300000 

Персонифицированное финансирование 
дополнительного образования детей 0110010190   3564000 1900800 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110010190 600 3564000 1900800 

Оплата стоимости набора продуктов питания в 
лагерях с дневной формой пребывания детей в 
образовательных учреждениях 

0110011000   48700 26000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110011000 600 48700 26000 

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

0110052600   443000 609000 



45 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110052600 300 443000 609000 

Компенсация расходов за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

0110070430   3472710 3472710 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110070430 200 4680 4680 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110070430 300 312000 312000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110070430 600 3156030 3156030 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

0110070460   19294147 19294147 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110070460 200 108078 108078 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110070460 300 19186069 19186069 

Государственная поддержка опеки и 
попечительства 0110070500   1780756 1780756 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110070500 100 613200 613200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110070500 200 91463 91463 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110070500 300 1076093 1076093 

Организация образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях 0110070520   244331265 244331265 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110070520 600 244331265 244331265 

Организация питания обучающихся 
образовательных организаций 0110070530   10226259 10226259 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110070530 600 10226259 10226259 

Оплата стоимости набора продуктов питания в 
лагерях с дневной формой пребывания детей в 
образовательных учреждениях за счет средств 
областного бюджета 

0110071000   222750 222750 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110071000 600 222750 222750 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
оздоровительных лагерях с дневной формой 

0110071060   2635720 2635720 



46 
 

пребывания при образовательных учреждениях 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110071060 600 2635720 2635720 

Организация образовательного процесса в 
дошкольных образовательных организациях 0110073110   116003729 116003729 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110073110 100 7126250 7126250 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110073110 200 368750 368750 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110073110 600 108508729 108508729 

Компенсация части расходов на приобретение 
путевки в организации отдыха детей и их 
оздоровления 

0110074390   297753 297753 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110074390 200 2948 2948 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110074390 300 294805 294805 

Частичная оплата стоимости путевки в 
организации отдыха детей и их оздоровления 0110075160   24460 24460 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110075160 300 24460 24460 

Повышение оплаты труда отдельных категорий 
работников в сфере образования 0110075890   3115406 3115406 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0110075890 600 3115406 3115406 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования 
Рыбинского муниципального района 

0120000000   4269100 2276800 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования 0120010030   4269100 2276800 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0120010030 600 4269100 2276800 

Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Рыбинском муниципальном районе" 0200000000   2620600 1397600 

Ведомственная целевая программа «Молодежь» 0210000000   2052800 1094800 
Обеспечение деятельности учреждений сферы 
молодежной политики 0210010050   2052800 1094800 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210010050 600 2052800 1094800 

Подпрограмма муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации, проживающих на 
территории Рыбинского муниципального 

0220000000   180000 96000 



47 
 

района" 
Патриотическое воспитание  граждан 0220014880   180000 96000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0220014880 600 180000 96000 

Отдых, оздоровление и занятость детей, 
молодежи и подростков, проживающих на 
территории Рыбинского муниципального района 

0240000000   350300 186800 

Отдых, оздоровление и занятость детей, 
молодежи и подростков в учреждениях 
культуры 

0240010070   187500 100000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0240010070 600 187500 100000 

Обеспечение трудоустройства граждан на 
временные рабочие места 0240016150   162800 86800 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0240016150 600 162800 86800 

Комплексные меры по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 

0250000000   37500 20000 

Комплексные меры по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 

0250010260   37500 20000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0250010260 600 37500 20000 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 0300000000   268430517 267931317 

Ведомственная целевая программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского 
муниципального района" 

0310000000   265225317 266222117 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 

0310051370   536400 563300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310051370 200 8000 8300 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310051370 300 528400 555000 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России" 

0310052200   4479900 4681500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310052200 200 65900 69500 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310052200 300 4414000 4612000 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 0310052500   11482000 11482000 



48 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310052500 200 170000 170000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310052500 300 11312000 11312000 

Выплата единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного 
пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву 

0310052700   463400 481900 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310052700 300 463400 481900 

Выплата ежемесячного пособия по уходу за 
ребенком до достижения им возраста полутора 
лет гражданам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством 

0310053810   9513000 9894000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310053810 300 9513000 9894000 

Выплата единовременного пособия при 
рождении ребенка гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством 

0310053850   994000 1034000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310053850 300 994000 1034000 

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 0310070740   2763000 2763000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070740 200 40800 40800 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310070740 300 2722200 2722200 

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в части ежемесячной денежной 
выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, 
реабилитированным лицам 

0310070750   19708000 19708000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070750 200 310300 310300 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310070750 300 19397700 19397700 

Оплата жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, оказание 
мер социальной поддержки которым относится 
к полномочиям Ярославской области 

0310070840   38384000 38384000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070840 200 610000 610000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310070840 300 37774000 37774000 

Содержание муниципальных казенных 
учреждений социального обслуживания 
населения, предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания населения на 

0310070850   133549542 133549542 



49 
 

выполнение муниципальных заданий и иные 
цели 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0310070850 600 133549542 133549542 

Денежные выплаты 0310070860   8716000 8716000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070860 200 129000 129000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310070860 300 8587000 8587000 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан 0310070890   4367160 4367160 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310070890 200 66200 66200 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310070890 300 4300960 4300960 

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в части ежемесячного пособия на 
ребенка 

0310073040   15288000 15288000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0310073040 300 15288000 15288000 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая 
при рождении третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет, в части расходов по доставке 
выплат получателям 

0310075480   412000 412000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310075480 200 412000 412000 

Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме в части 
расходов по доставке выплат получателям 

0310075490   6500 6500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310075490 200 6500 6500 

Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 

03100R4620   381515 381515 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03100R4620 300 381515 381515 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет 

031P150840   6525000 6525000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 031P150840 300 6525000 6525000 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по назначению и 
осуществлению ежемесячной выплаты в связи с 
рождением 

031P155730   7655900 7984700 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 031P155730 300 7655900 7984700 

Оказание дополнительных мер социальной 0320000000   2606300 1390000 



50 
 

поддержки отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 0320010080   1765500 941600 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320010080 200 24000 12800 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0320010080 300 1741500 928800 

Выплата гражданам единовременной 
компенсации расходов на оплату за 
электроэнергию, предназначенную для 
индивидуального отопления жилых помещений 

0320010090   344200 183600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320010090 200 3700 2000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0320010090 300 340500 181600 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан 0320010100   323300 172400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320010100 200 5500 2900 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0320010100 300 317800 169500 

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин Рыбинского 
муниципального района", знака отличия "За 
заслуги перед Рыбинским муниципальным 
районом" 

0320010120   173300 92400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0320010120 200 4500 2400 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0320010120 300 168800 90000 

Улучшение условий и охраны труда в 
Рыбинском муниципальном районе 0330000000   27700 14800 

Мероприятия по улучшению условий и охраны 
труда 0330010170   27700 14800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0330010170 200 27700 14800 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных памятным и праздничным датам 0340000000   286200 152400 

Повышение социальной активности отдельных 
категорий граждан в части организации 
культурных программ 

0340010140   286200 152400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0340010140 200 256200 136400 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0340010140 300 30000 16000 

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям 

0350000000   285000 152000 

Поддержка некоммерческих организаций 0350010110   285000 152000 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0350010110 600 285000 152000 



51 
 

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального района" 

0600000000   81743963 11934400 

Ведомственная целевая программа Управления 
ЖКХ, транспорта и связи администрации 
Рыбинского муниципального района 

0610000000   5318223 6934400 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
ЖКХ 0610010200   4332800 2310800 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0610010200 100 4183200 2230700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0610010200 200 149600 80100 

Частичная компенсация дополнительных 
расходов, связанных с обеспечением надежного 
теплоснабжения 

0610010210   264034 3278000 

Иные бюджетные ассигнования 0610010210 800 264034 3278000 
Возмещение затрат, связанных с выполнением 
работ по содержанию источников 
нецентрализованного водоснабжения общего 
пользования 

0610010710   721389 1345600 

Иные бюджетные ассигнования 0610010710 800 721389 1345600 
Модернизация  коммунального хозяйства 
Рыбинского муниципального района 0620000000   25842900 5000000 

Газификация населенных пунктов 0620015260   131400 0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0620015260 400 131400 0 

Строительство и реконструкция объектов 
теплоснабжения за счет средств областного 
бюджета 

0620075250   18325500 0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0620075250 400 18325500 0 

Газификация населенных пунктов за счет 
средств областного бюджета 0620075260   7386000 5000000 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0620075260 400 7386000 5000000 

Модернизация объектов водоснабжения и 
водоотведения на территории Рыбинского 
муниципального района 

0630000000   50582840 0 

Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения 0630012040   5881966 0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0630012040 400 5881966 0 

Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения за счет средств 
областного бюджета 

0630072040   42899263 0 



52 
 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

0630072040 400 42899263 0 

Сокращение доли загрязненных сточных вод в 
части строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов водоотведения 

063G650130   1801611 0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

063G650130 400 1801611 0 

Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства Рыбинского 
муниципального района" 

0700000000   16681000 24916000 

Функционирование сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Рыбинского муниципального района 

0710000000   14031000 22166000 

Сохранность существующей сети 
автомобильных дорог 0710010240   12731000 17666000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0710010240 200 12731000 17666000 

Мероприятия в области дорожного хозяйства 0710012440   1300000 4500000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0710012440 200 1300000 4500000 

Обеспечение безопасности дорожного движения 
на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения 

0730000000   400000 500000 

Обеспечение безопасности дорожного движения 
на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения 

0730010130   400000 500000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0730010130 200 400000 500000 

Освобождение от оплаты стоимости лиц, 
находящихся под диспансерным наблюдением и 
детей из многодетных семей 

0740000000   2250000 2250000 

Освобождение от оплаты стоимости проезда 
лиц, находящихся под диспансерным 
наблюдением в связи с туберкулезом, и больных 
туберкулезом 

0740072550   12000 12000 

Иные бюджетные ассигнования 0740072550 800 12000 12000 
Освобождение от оплаты стоимости проезда 
детей из многодетных семей 0740072560   2238000 2238000 

Иные бюджетные ассигнования 0740072560 800 2238000 2238000 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности на территории Рыбинского 
муниципального района" 

0800000000   97000 52000 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности на территории 
Рыбинского муниципального района 

0810000000   97000 52000 

Профилактика правонарушений в Рыбинском 
муниципальном районе 0810010250   97000 52000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0810010250 200 37000 20000 



53 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0810010250 600 60000 32000 

Муниципальная программа "Защита населения и 
территории Рыбинского муниципального района 
от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности  и безопасности людей 
на водных объектах" 

0900000000   698000 372000 

Повышение эффективности мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах в Рыбинском муниципальном районе 

0910000000   173000 92000 

Обеспечение защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 0910010270   173000 92000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0910010270 100 45000 24000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0910010270 200 128000 68000 

Создание местной системы оповещения 
населения Рыбинского муниципального района 
об опасностях, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий, а также вследствие чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

0920000000   525000 280000 

Создание комплексной системы 
информирования и оповещения населения при 
угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций 

0920010280   525000 280000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0920010280 200 525000 280000 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
и туризма в Рыбинском муниципальном районе" 1000000000   70202177 45454177 

Ведомственная целевая программа «Культура 
Рыбинского муниципального района» 1010000000   70202177 45454177 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
культуры 1010010290   50786400 27086100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1010010290 100 10791800 5755600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1010010290 200 842200 449200 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1010010290 600 39150000 20880000 

Иные бюджетные ассигнования 1010010290 800 2400 1300 
Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг работникам 1010010300   1029800 549200 



54 
 

учреждений культуры 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1010010300 300 1029800 549200 

Организация досуга населения, поддержка и 
развитие самодеятельного творчества 1010010680   1215200 648100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1010010680 200 1215200 648100 

Повышение оплаты труда работникам  
учреждений культуры 1010075900   17170777 17170777 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1010075900 100 1385680 1385680 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1010075900 600 15785097 15785097 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе» 

1100000000   8679700 4629200 

Ведомственная целевая программа «Физическая 
культура и спорт в Рыбинском муниципальном 
районе» 

1110000000   8679700 4629200 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
физической культуры и спорта 1110010330   8679700 4629200 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1110010330 600 8679700 4629200 

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие в Рыбинском муниципальном районе" 1200000000   293089 248089 

Развитие потребительского рынка в Рыбинском 
муниципальном районе 1210000000   226089 212089 

Развитие потребительского рынка 1210010350   8000 4000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1210010350 200 8000 4000 

Возмещение части затрат организациям  и 
индивидуальным предпринимателям, 
занимающимся доставкой товаров в отдаленные 
сельские населенные пункты 

1210012880   23000 13000 

Иные бюджетные ассигнования 1210012880 800 23000 13000 
Возмещение части затрат организациям  и 
индивидуальным предпринимателям, 
занимающимся доставкой товаров в отдаленные 
сельские населенные пункты за счет средств 
областного бюджета 

1210072880   195089 195089 

Иные бюджетные ассигнования 1210072880 800 195089 195089 
Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства Рыбинского 
муниципального района 

1220000000   60000 32000 

Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства 1220010360   60000 32000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 1220010360 200 60000 32000 



55 
 

государственных (муниципальных) нужд 
Повышение инвестиционной привлекательности 
Рыбинского муниципального района 1230000000   7000 4000 

Повышение инвестиционной привлекательности 
Рыбинского района 1230010160   7000 4000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1230010160 200 7000 4000 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе» 

1400000000   215035 127535 

Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе 

1410000000   215035 127535 

Создание благоприятной экологической 
обстановки на территории Рыбинского района 1410010380   187500 100000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1410010380 200 187500 100000 

Отлов и содержание безнадзорных животных 1410074420   27535 27535 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1410074420 200 27535 27535 

Муниципальная программа "Развитие сельского 
хозяйства и сельских территорий Рыбинского 
муниципального района" 

1500000000   7642300 4073500 

Ведомственная целевая программа 
«Совершенствование системы управления 
земельными ресурсами в рамках 
территориального планирования» 

1510000000   6716300 3582000 

Обеспечение деятельности учреждений сферы 
земельных отношений 1510010390   4466300 2382000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1510010390 100 4059900 2165300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1510010390 200 406200 216600 

Иные бюджетные ассигнования 1510010390 800 200 100 
Мероприятия по совершенствованию системы 
управления земельными ресурсами в рамках 
территориального планирования 

1510010400   2250000 1200000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1510010400 200 2250000 1200000 

Развитие агропромышленного комплекса в 
Рыбинском районе 1520000000   926000 491500 

Развитие отраслей животноводства и 
растениеводства 1520010430   921500 491500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1520010430 200 513000 273600 

Иные бюджетные ассигнования 1520010430 800 408500 217900 
Поддержка сельскохозяйственного производства 
в части организационных мероприятий в рамках 1520074450   4500 0 



56 
 

предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1520074450 200 4500 0 

Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 
финансами в Рыбинском муниципальном 
районе" 

1600000000   905000 529000 

Создание условий для эффективного управления 
муниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе 

1610000000   905000 529000 

Дотации поселениям на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств 
местного бюджета 

1610010450   100000 100000 

Межбюджетные трансферты 1610010450 500 100000 100000 
Организационно-техническое и нормативно-
методическое обеспечение бюджетного 
процесса 

1610010470   805000 429000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1610010470 100 8000 4000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1610010470 200 797000 425000 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном районе" 1700000000   22346000 11654900 

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение сохранности и использования 
архивных документов в Рыбинском 
муниципальном районе» 

1710000000   879000 467000 

Обеспечение деятельности муниципальных 
архивных учреждений 1710010480   879000 467000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1710010480 100 759000 405000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1710010480 200 120000 62000 

Ведомственная целевая программа 
«Организационное и материально-техническое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Рыбинского муниципального 
района» 

1720000000   16887000 8747000 

Обеспечение деятельности учреждений по 
обеспечению хозяйственного обслуживания 1720010490   16887000 8747000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1720010490 100 10902000 5555000 



57 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1720010490 200 5880000 3136000 

Иные бюджетные ассигнования 1720010490 800 105000 56000 
Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение свободного доступа граждан и 
юридических лиц к официальной информации 
органов местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района» 

1730000000   2100000 1120000 

Обеспечение деятельности учреждений  в 
области печатных средств массовой 
информации 

1730010500   2100000 1120000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

1730010500 600 2100000 1120000 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

1740000000   2480000 1320900 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 1740010520   2480000 1320900 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

1740010520 100 588500 313000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1740010520 200 1853500 987900 

Иные бюджетные ассигнования 1740010520 800 38000 20000 
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Рыбинского 
муниципального района" 

1800000000   435000 232000 

Управление муниципальным имуществом 
Рыбинского муниципального района 1810000000   435000 232000 

Управление и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 1810010530   435000 232000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1810010530 200 299000 96000 

Иные бюджетные ассигнования 1810010530 800 136000 136000 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 5000000000   53960702 35455078 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 5010000000   52957036 34451227 

Обеспечение функционирования главы 
администрации 5010010540   1241000 662000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010540 100 1241000 662000 

Обеспечение функционирования центрального 
аппарата 5010010550   35294600 18826800 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 5010010550 100 34115100 18196600 



58 
 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010010550 200 1175700 628000 

Иные бюджетные ассигнования 5010010550 800 3800 2200 
Обеспечение функционирования председателя 
Муниципального Совета 5010010560   766000 409000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010560 100 766000 409000 

Обеспечение функционирования руководителя 
Контрольно-счетной палаты 5010010580   739000 395000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010580 100 739000 395000 

Обеспечение функционирования аппарата 
Контрольно-счетной палаты 5010010590   674000 360000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010010590 100 664000 354000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010010590 200 10000 6000 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 

5010059300   1715568 1271559 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010059300 100 1650568 1034543 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010059300 200 65000 237016 

Обеспечение деятельности органов опеки и 
попечительства 5010070550   1553718 1553718 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010070550 100 1442468 1442468 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010070550 200 111250 111250 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в сфере социальной защиты 
населения 

5010070870   9426300 9426300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 5010070870 100 7399050 7399050 



59 
 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010070870 200 2022350 2022350 

Иные бюджетные ассигнования 5010070870 800 4900 4900 
Обеспечение профилактики безнадзорности, 
правонарушений несовершеннолетних и защиты 
их прав 

5010080190   1493122 1493122 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010080190 100 1427538 1427538 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010080190 200 65584 65584 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 
законодательства об административных 
правонарушениях 

5010080200   53728 53728 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5010080200 100 33728 33728 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5010080200 200 20000 20000 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные иными 
целевыми статьями расходов бюджета района, 
по соответствующим направлениям расходов 

5020000000   1003666 1003851 

Резервные фонды местных администраций 5020010600   1000000 1000000 
Иные бюджетные ассигнования 5020010600 800 1000000 1000000 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению и дополнению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции 

5020051200   3666 3851 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5020051200 200 3666 3851 

Итого 1034273436 863741616 
Условно утвержденные расходы 6800000 8300000 

Всего 1041073436 872041616 



Приложение 6 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019 № 482.  
            

Ведомственная структура расходов бюджета  
Рыбинского муниципального района  на 2019 год 

руб. 

Наименование ГРБ
С Р ПР ЦСР ВР 2019 год  

Муниципальный Совет Рыбинского 
муниципального района 115       4 498 000,00 

Общегосударственные вопросы 115 01.00     4 472 000,00 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

115 01.02     1 021 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 115 01.02 5000000000   1 021 000,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 115 01.02 5010000000   1 021 000,00 

Обеспечение функционирования 
председателя Муниципального Совета 115 01.02 5010010560   1 021 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

115 01.02 5010010560 100 1 021 000,00 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

115 01.03     3 451 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

115 01.03 1700000000   875 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

115 01.03 1740000000   875 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 115 01.03 1740010520   875 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

115 01.03 1740010520 100 711 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

115 01.03 1740010520 200 164 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 115 01.03 5000000000   2 576 000,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 115 01.03 5010000000   2 576 000,00 

Обеспечение функционирования 115 01.03 5010010550   2 576 000,00 



61 
 

центрального аппарата 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

115 01.03 5010010550 100 2 491 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

115 01.03 5010010550 200 84 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 115 01.03 5010010550 800 400,00 
Образование 115 07.00     26 000,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 115 07.05     26 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

115 07.05 1700000000   26 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

115 07.05 1740000000   26 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 115 07.05 1740010520   26 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

115 07.05 1740010520 200 26 000,00 

Администрация Рыбинского 
муниципального района 120       48 440 066,00 

Общегосударственные вопросы 120 01.00     44 394 603,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

120 01.04     14 694 500,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

120 01.04 1700000000   1 494 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

120 01.04 1740000000   1 494 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 120 01.04 1740010520   1 494 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 01.04 1740010520 100 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.04 1740010520 200 1 414 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 120 01.04 1740010520 800 50 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 120 01.04 5000000000   13 200 500,00 



62 
 

самоуправления 
Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 120 01.04 5010000000   13 200 500,00 

Обеспечение функционирования главы 
администрации 120 01.04 5010010540   1 655 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 01.04 5010010540 100 1 655 000,00 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 120 01.04 5010010550   11 371 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 01.04 5010010550 100 10 923 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.04 5010010550 200 436 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 120 01.04 5010010550 800 12 500,00 
Исполнение переданных полномочий 
поселений по осуществлению закупок, 
товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

120 01.04 5010020510   174 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.04 5010020510 200 174 000,00 

Судебная система 120 01.05     3 510,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 01.05 5000000000   3 510,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов 
бюджета района, по соответствующим 
направлениям расходов 

120 01.05 5020000000   3 510,00 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению и дополнению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 

120 01.05 5020051200   3 510,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.05 5020051200 200 3 510,00 

Резервные фонды 120 01.11     813 037,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 01.11 5000000000   813 037,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов 
бюджета района, по соответствующим 

120 01.11 5020000000   813 037,00 



63 
 

направлениям расходов 
Резервные фонды местных администраций 120 01.11 5020010600   813 037,00 
Иные бюджетные ассигнования 120 01.11 5020010600 800 813 037,00 
Другие общегосударственные вопросы 120 01.13     28 883 556,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности на территории Рыбинского 
муниципального района" 

120 01.13 0800000000   50 000,00 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности на 
территории Рыбинского муниципального 
района 

120 01.13 0810000000   50 000,00 

Профилактика правонарушений в 
Рыбинском муниципальном районе 120 01.13 0810010250   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.13 0810010250 200 50 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

120 01.13 1700000000   25 409 700,00 

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение сохранности и использования 
архивных документов в Рыбинском 
муниципальном районе» 

120 01.13 1710000000   1 235 500,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 
архивных учреждений 120 01.13 1710010480   1 235 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 01.13 1710010480 100 1 012 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.13 1710010480 200 223 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 120 01.13 1710010480 800 100,00 
Ведомственная целевая программа 
«Организационное и материально-
техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Рыбинского муниципального района» 

120 01.13 1720000000   24 114 200,00 

Обеспечение деятельности учреждений по 
обеспечению хозяйственного обслуживания 120 01.13 1720010490   24 114 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 01.13 1720010490 100 14 742 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.13 1720010490 200 9 231 700,00 



64 
 

Иные бюджетные ассигнования 120 01.13 1720010490 800 140 500,00 
Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

120 01.13 1740000000   60 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 120 01.13 1740010520   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.13 1740010520 200 60 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 01.13 5000000000   3 423 856,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 120 01.13 5010000000   3 423 856,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 

120 01.13 5010059300   1 877 006,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 01.13 5010059300 100 1 754 914,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.13 5010059300 200 122 092,00 

Обеспечение профилактики безнадзорности, 
правонарушений несовершеннолетних и 
защиты их прав 

120 01.13 5010080190   1 493 122,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 01.13 5010080190 100 1 427 538,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.13 5010080190 200 65 584,00 

Осуществление отдельных полномочий в 
сфере законодательства об 
административных правонарушениях 

120 01.13 5010080200   53 728,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 01.13 5010080200 100 33 728,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 01.13 5010080200 200 20 000,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 120 03.00     950 000,00 

Защита населения и территории от 120 03.09     950 000,00 



65 
 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территории Рыбинского 
муниципального района от чрезвычайных  
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности  и безопасности людей на 
водных объектах" 

120 03.09 0900000000   950 000,00 

Повышение эффективности мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах в Рыбинском 
муниципальном районе 

120 03.09 0910000000   230 000,00 

Обеспечение защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 120 03.09 0910010270   230 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 03.09 0910010270 100 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 03.09 0910010270 200 170 000,00 

Создание местной системы оповещения 
населения Рыбинского муниципального 
района об опасностях, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие 
этих действий, а также вследствие 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

120 03.09 0920000000   720 000,00 

Создание комплексной системы 
информирования и оповещения населения 
при угрозе и возникновении чрезвычайных 
ситуаций 

120 03.09 0920010280   720 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 03.09 0920010280 200 720 000,00 

Образование 120 07.00     98 500,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 120 07.05     98 500,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

120 07.05 1700000000   98 500,00 

Ведомственная целевая программа 
«Организационное и материально-
техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Рыбинского муниципального района» 

120 07.05 1720000000   48 500,00 

Обеспечение деятельности учреждений по 120 07.05 1720010490   48 500,00 



66 
 

обеспечению хозяйственного обслуживания 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 07.05 1720010490 200 48 500,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

120 07.05 1740000000   50 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 120 07.05 1740010520   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 07.05 1740010520 200 50 000,00 

Социальная политика 120 10.00     196 963,00 
Социальное обеспечение населения 120 10.03     186 963,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 10.03 5000000000   186 963,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов 
бюджета района, по соответствующим 
направлениям расходов 

120 10.03 5020000000   186 963,00 

Резервные фонды местных администраций 120 10.03 5020010600   186 963,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 120 10.03 5020010600 300 186 963,00 

Другие вопросы в области социальной 
политики 120 10.06     10 000,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 120 10.06 0300000000   10 000,00 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных памятным и праздничным 
датам 

120 10.06 0340000000   10 000,00 

Повышение социальной активности 
отдельных категорий граждан в части 
организации культурных программ 

120 10.06 0340010140   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

120 10.06 0340010140 200 10 000,00 

Средства массовой информации 120 12.00     2 800 000,00 
Периодическая печать и издательства 120 12.02     2 800 000,00 
Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

120 12.02 1700000000   2 800 000,00 

Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение свободного доступа граждан 
и юридических лиц к официальной 
информации органов местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района» 

120 12.02 1730000000   2 800 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений  в 
области печатных средств массовой 
информации 

120 12.02 1730010500   2 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 120 12.02 1730010500 600 2 800 000,00 



67 
 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Управление труда и социальной поддержки 
населения администрации Рыбинского 
муниципального района 

125       296 189 871,31 

Образование 125 07.00     1 219 360,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 125 07.05     20 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 125 07.05 5000000000   20 000,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 125 07.05 5010000000   20 000,00 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере 
социальной защиты населения 

125 07.05 5010070870   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 07.05 5010070870 200 20 000,00 

Молодежная политика 125 07.07     1 199 360,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 125 07.07 0300000000   1 199 360,00 

Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального района" 

125 07.07 0310000000   1 199 360,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, детей погибших сотрудников 
правоохранительных органов и 
военнослужащих, безнадзорных детей 

125 07.07 0310071060   1 199 360,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 07.07 0310071060 300 1 199 360,00 

Социальная политика 125 10.00     294 970 511,31 
Пенсионное обеспечение 125 10.01     2 354 000,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 125 10.01 0300000000   2 354 000,00 

Оказание дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 

125 10.01 0320000000   2 354 000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 125 10.01 0320010080   2 354 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.01 0320010080 200 32 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.01 0320010080 300 2 322 000,00 

Социальное обслуживание населения 125 10.02     134 755 942,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 125 10.02 0300000000   134 755 942,00 

Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального района" 

125 10.02 0310000000   134 755 942,00 

Содержание муниципальных казенных 125 10.02 0310070850   133 251 542,00 



68 
 

учреждений социального обслуживания 
населения, предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания населения на 
выполнение муниципальных заданий и иные 
цели 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

125 10.02 0310070850 600 133 251 542,00 

Приобретение автотранспорта в целях 
доставки лиц старше 65 лет, проживающих 
в сельской местности, в медицинские 
организации 

125 10.02 031P352930   1 504 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

125 10.02 031P352930 600 1 504 400,00 

Социальное обеспечение населения 125 10.03     91 293 007,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 125 10.03 0300000000   91 293 007,00 

Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального района" 

125 10.03 0310000000   90 862 007,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию 
радиации 

125 10.03 0310051370   501 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310051370 200 7 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0310051370 300 493 800,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 

125 10.03 0310052200   4 380 532,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310052200 200 55 944,52 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0310052200 300 4 324 587,48 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 125 10.03 0310052500   11 654 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310052500 200 172 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0310052500 300 11 482 000,00 

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 

125 10.03 0310070740   2 763 000,00 



69 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310070740 200 40 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0310070740 300 2 722 200,00 

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в части ежемесячной 
денежной выплаты ветеранам труда, 
труженикам тыла, реабилитированным 
лицам 

125 10.03 0310070750   19 708 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310070750 200 310 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0310070750 300 19 397 700,00 

Оплата жилого помещения и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан, 
оказание мер социальной поддержки 
которым относится к полномочиям 
Ярославской области 

125 10.03 0310070840   38 384 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310070840 200 610 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0310070840 300 37 774 000,00 

Денежные выплаты 125 10.03 0310070860   8 716 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310070860 200 129 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0310070860 300 8 587 000,00 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан 125 10.03 0310070890   4 367 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310070890 200 66 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0310070890 300 4 300 960,00 

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в части расходов по 
доставке выплат получателям 

125 10.03 0310075490   6 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0310075490 200 6 500,00 

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

125 10.03 03100R4620   381 515,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 03100R4620 300 381 515,00 



70 
 

Оказание дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 

125 10.03 0320000000   431 000,00 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан 125 10.03 0320010100   431 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.03 0320010100 200 7 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.03 0320010100 300 423 700,00 

Охрана семьи и детства 125 10.04     56 026 350,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 125 10.04 0300000000   56 025 900,00 

Ведомственная целевая программа 
"Социальная поддержка населения 
Рыбинского муниципального района" 

125 10.04 0310000000   56 025 900,00 

Выплата единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву 

125 10.04 0310052700   445 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.04 0310052700 300 445 600,00 

Выплата ежемесячного пособия по уходу за 
ребенком до достижения им возраста 
полутора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством 

125 10.04 0310053810   9 147 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.04 0310053810 300 9 147 000,00 

Выплата единовременного пособия при 
рождении ребенка гражданам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством 

125 10.04 0310053850   956 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.04 0310053850 300 956 000,00 

Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в части ежемесячного 
пособия на ребенка 

125 10.04 0310073040   15 288 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.04 0310073040 300 15 288 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая при рождении третьего ребенка 
или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, в части 
расходов по доставке выплат получателям 

125 10.04 0310075480   412 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 125 10.04 0310075480 200 412 000,00 



71 
 

(муниципальных) нужд 
Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 

125 10.04 031P150840   22 500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.04 031P150840 300 22 500 000,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по назначению и 
осуществлению ежемесячной выплаты в 
связи с рождением 

125 10.04 031P155730   7 277 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.04 031P155730 300 7 277 300,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 125 10.04 5000000000   450,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 125 10.04 5010000000   450,00 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере 
социальной защиты населения 

125 10.04 5010070870   450,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

125 10.04 5010070870 100 450,00 

Другие вопросы в области социальной 
политики 125 10.06     10 541 212,31 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 125 10.06 0300000000   1 019 000,00 

Оказание дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 

125 10.06 0320000000   231 000,00 

Денежные выплаты лицам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин Рыбинского 
муниципального района", знака отличия "За 
заслуги перед Рыбинским муниципальным 
районом" 

125 10.06 0320010120   231 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.06 0320010120 200 6 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.06 0320010120 300 225 000,00 

Улучшение условий и охраны труда в 
Рыбинском муниципальном районе 125 10.06 0330000000   37 000,00 

Мероприятия по улучшению условий и 
охраны труда 125 10.06 0330010170   37 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.06 0330010170 200 37 000,00 

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных памятным и праздничным 125 10.06 0340000000   371 000,00 



72 
 

датам 
Повышение социальной активности 
отдельных категорий граждан в части 
организации культурных программ 

125 10.06 0340010140   371 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.06 0340010140 200 331 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.06 0340010140 300 40 000,00 

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям 

125 10.06 0350000000   380 000,00 

Поддержка некоммерческих организаций 125 10.06 0350010110   380 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

125 10.06 0350010110 600 380 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

125 10.06 1700000000   48 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

125 10.06 1740000000   48 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 125 10.06 1740010520   48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.06 1740010520 200 48 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 125 10.06 5000000000   9 474 212,31 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 125 10.06 5010000000   9 474 212,31 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 125 10.06 5010010550   68 362,31 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 10.06 5010010550 300 68 362,31 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере 
социальной защиты населения 

125 10.06 5010070870   9 405 850,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

125 10.06 5010070870 100 7 398 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

125 10.06 5010070870 200 2 002 350,00 

Иные бюджетные ассигнования 125 10.06 5010070870 800 4 900,00 
Управление образования администрации 
Рыбинского муниципального района 126       546 852 831,28 

Образование 126 07.00     521 506 027,28 
Дошкольное образование 126 07.01     189 724 317,15 



73 
 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 07.01 0100000000   189 724 317,15 

Ведомственная целевая программа 
Управления образования администрации 
Рыбинского муниципального района 

126 07.01 0110000000   186 631 097,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 07.01 0110010010   38 969 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 07.01 0110010010 100 2 804 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 07.01 0110010010 200 3 861 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.01 0110010010 600 30 779 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 126 07.01 0110010010 800 1 524 200,00 
Организация образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях 126 07.01 0110070520   31 658 368,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.01 0110070520 600 31 658 368,00 

Организация образовательного процесса в 
дошкольных образовательных организациях 126 07.01 0110073110   116 003 729,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 07.01 0110073110 100 7 126 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 07.01 0110073110 200 368 750,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.01 0110073110 600 108 508 729,00 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования 
Рыбинского муниципального района 

126 07.01 0120000000   3 093 220,15 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования 126 07.01 0120010030   2 780 876,48 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.01 0120010030 600 2 780 876,48 

Поощрение достижения наилучших 
значений показателей по отдельным 
направлениям развития муниципальных 
образований Ярославской области 

126 07.01 0120075870   312 343,67 



74 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.01 0120075870 600 312 343,67 

Общее образование 126 07.02     298 300 810,68 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 07.02 0100000000   298 292 810,68 

Ведомственная целевая программа 
Управления образования администрации 
Рыбинского муниципального района 

126 07.02 0110000000   284 915 956,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 07.02 0110010010   62 016 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.02 0110010010 600 62 016 800,00 

Организация образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях 126 07.02 0110070520   212 672 897,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.02 0110070520 600 212 672 897,00 

Организация питания обучающихся 
образовательных организаций 126 07.02 0110070530   10 226 259,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.02 0110070530 600 10 226 259,00 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования 
Рыбинского муниципального района 

126 07.02 0120000000   13 376 854,68 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования 126 07.02 0120010030   3 809 623,52 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.02 0120010030 600 3 809 623,52 

Реализация мероприятий инициативного 
бюджетирования в учреждениях 
образования 

126 07.02 0120015350   118 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.02 0120015350 600 118 100,00 

Реализация мероприятий инициативного 
бюджетирования в учреждениях 
образования за счет средств областного 
бюджета 

126 07.02 0120075350   1 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.02 0120075350 600 1 500 000,00 

Поощрение достижения наилучших 
значений показателей по отдельным 
направлениям развития муниципальных 
образований Ярославской области 

126 07.02 0120075870   5 782 921,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 126 07.02 0120075870 600 5 782 921,20 



75 
 

некоммерческим организациям 
Cоздание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

126 07.02 012E250970   2 166 209,96 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.02 012E250970 600 2 166 209,96 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение в Рыбинском 
муниципальном районе" 

126 07.02 1300000000   8 000,00 

Повышение эффективности использования 
энергетических ресурсов в бюджетной 
сфере, в коммунальном хозяйстве, в 
жилищном фонде 

126 07.02 1310000000   8 000,00 

Повышение эффективности использования 
энергетических ресурсов 126 07.02 1310010370   8 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.02 1310010370 600 8 000,00 

Дополнительное образование детей 126 07.03     14 738 706,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 07.03 0100000000   14 738 706,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления образования администрации 
Рыбинского муниципального района 

126 07.03 0110000000   14 709 906,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 07.03 0110010010   6 842 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.03 0110010010 600 6 842 500,00 

Персонифицированное финансирование 
дополнительного образования детей 126 07.03 0110010190   4 752 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.03 0110010190 600 4 752 000,00 

Повышение оплаты труда отдельных 
категорий работников в сфере образования 126 07.03 0110075890   3 115 406,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.03 0110075890 600 3 115 406,00 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования 
Рыбинского муниципального района 

126 07.03 0120000000   28 800,00 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования 126 07.03 0120010030   28 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.03 0120010030 600 28 800,00 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 126 07.05     548 600,00 



76 
 

Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 07.05 0100000000   548 600,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления образования администрации 
Рыбинского муниципального района 

126 07.05 0110000000   548 600,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 07.05 0110010010   548 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.05 0110010010 600 548 600,00 

Молодежная политика 126 07.07     2 920 875,45 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 07.07 0100000000   2 465 893,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления образования администрации 
Рыбинского муниципального района 

126 07.07 0110000000   2 465 893,00 

Оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере в рамках социального 
заказа 

126 07.07 0110010320   100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.07 0110010320 600 100 000,00 

Оплата стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневной формой 
пребывания детей в образовательных 
учреждениях 

126 07.07 0110011000   384 570,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.07 0110011000 600 384 570,00 

Оплата стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневной формой 
пребывания детей в образовательных 
учреждениях за счет средств областного 
бюджета 

126 07.07 0110071000   222 750,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.07 0110071000 600 222 750,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в оздоровительных лагерях с 
дневной формой пребывания при 
образовательных учреждениях 

126 07.07 0110071060   1 436 360,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.07 0110071060 600 1 436 360,00 

Компенсация части расходов на 
приобретение путевки в организации отдыха 
детей и их оздоровления 

126 07.07 0110074390   297 753,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 126 07.07 0110074390 200 2 948,00 



77 
 

(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 07.07 0110074390 300 294 805,00 

Частичная оплата стоимости путевки в 
организации отдыха детей и их 
оздоровления 

126 07.07 0110075160   24 460,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 07.07 0110075160 300 24 460,00 

Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 07.07 0200000000   454 982,45 

Отдых, оздоровление и занятость детей, 
молодежи и подростков, проживающих на 
территории Рыбинского муниципального 
района 

126 07.07 0240000000   454 982,45 

Обеспечение трудоустройства граждан на 
временные рабочие места 126 07.07 0240016150   149 068,63 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.07 0240016150 600 149 068,63 

Исполнение переданных полномочий 
поселений по работе с детьми и молодежью 
в части трудоустройства 

126 07.07 0240020140   29 072,21 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.07 0240020140 600 29 072,21 

Обеспечение трудоустройства граждан на 
временные рабочие места за счет средств 
областного бюджета 

126 07.07 0240076150   276 841,61 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 07.07 0240076150 600 276 841,61 

Другие вопросы в области образования 126 07.09     15 272 718,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 07.09 0100000000   10 050 000,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления образования администрации 
Рыбинского муниципального района 

126 07.09 0110000000   10 050 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 07.09 0110010010   10 050 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 07.09 0110010010 100 8 298 460,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 07.09 0110010010 200 1 701 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 07.09 0110010010 300 50 000,00 



78 
 

Иные бюджетные ассигнования 126 07.09 0110010010 800 540,00 
Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 07.09 1700000000   66 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

126 07.09 1740000000   66 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 126 07.09 1740010520   66 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 07.09 1740010520 100 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 07.09 1740010520 200 60 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 126 07.09 5000000000   5 156 718,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 126 07.09 5010000000   5 156 718,00 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 126 07.09 5010010550   3 603 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 07.09 5010010550 100 3 532 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 07.09 5010010550 200 70 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 126 07.09 5010010550 800 600,00 
Обеспечение деятельности органов опеки и 
попечительства 126 07.09 5010070550   1 553 718,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 07.09 5010070550 100 1 442 468,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 07.09 5010070550 200 111 250,00 

Социальная политика 126 10.00     25 346 804,00 
Социальное обеспечение населения 126 10.03     758 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 10.03 0100000000   758 000,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления образования администрации 126 10.03 0110000000   758 000,00 



79 
 

Рыбинского муниципального района 
Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам образовательных учреждений 
(за исключением педагогических 
работников) 

126 10.03 0110010020   758 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 10.03 0110010020 200 8 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 10.03 0110010020 300 750 000,00 

Охрана семьи и детства 126 10.04     24 588 804,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 10.04 0100000000   24 588 804,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления образования администрации 
Рыбинского муниципального района 

126 10.04 0110000000   24 588 804,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 10.04 0110010010   1 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 10.04 0110010010 100 1 600,00 

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

126 10.04 0110052600   429 480,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 10.04 0110052600 300 429 480,00 

Компенсация расходов за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

126 10.04 0110070430   3 587 810,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 10.04 0110070430 200 4 680,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 10.04 0110070430 300 312 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 10.04 0110070430 600 3 271 130,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

126 10.04 0110070460   18 789 158,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 10.04 0110070460 200 105 406,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 10.04 0110070460 300 18 683 752,00 



80 
 

Государственная поддержка опеки и 
попечительства 126 10.04 0110070500   1 780 756,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 10.04 0110070500 100 613 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

126 10.04 0110070500 200 91 463,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 10.04 0110070500 300 1 076 093,00 

Управление по культуре, молодежи и спорту 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

127       119 475 092,94 

Образование 127 07.00     5 902 839,55 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 127 07.05     25 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском 
муниципальном районе" 

127 07.05 1000000000   25 000,00 

Ведомственная целевая программа 
«Культура Рыбинского муниципального 
района» 

127 07.05 1010000000   25 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы культуры 127 07.05 1010010290   25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

127 07.05 1010010290 200 25 000,00 

Молодежная политика 127 07.07     5 877 839,55 
Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 07.07 0200000000   5 877 839,55 

Ведомственная целевая программа 
«Молодежь» 127 07.07 0210000000   4 740 792,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы молодежной политики 127 07.07 0210010050   2 737 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0210010050 600 2 737 000,00 

Исполнение переданных полномочий 
поселений по работе с детьми и молодежью 127 07.07 0210020140   431 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0210020140 600 431 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере молодежной политики за счет средств 
областного бюджета 

127 07.07 0210070650   1 572 792,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0210070650 600 1 572 792,00 



81 
 

Подпрограмма муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации, проживающих на 
территории Рыбинского муниципального 
района" 

127 07.07 0220000000   290 530,00 

Патриотическое воспитание  граждан 127 07.07 0220014880   240 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0220014880 600 240 000,00 

Патриотическое воспитание граждан за счет 
средств областного бюджета 127 07.07 0220074880   50 530,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0220074880 600 50 530,00 

Отдых, оздоровление и занятость детей, 
молодежи и подростков, проживающих на 
территории Рыбинского муниципального 
района 

127 07.07 0240000000   796 517,55 

Отдых, оздоровление и занятость детей, 
молодежи и подростков в учреждениях 
культуры 

127 07.07 0240010070   450 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0240010070 600 450 000,00 

Обеспечение трудоустройства граждан на 
временные рабочие места 127 07.07 0240016150   67 931,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 07.07 0240016150 100 2 004,98 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0240016150 600 65 926,39 

Исполнение переданных полномочий 
поселений по работе с детьми и молодежью 
в части трудоустройства 

127 07.07 0240020140   143 927,79 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0240020140 600 143 927,79 

Обеспечение трудоустройства граждан на 
временные рабочие места за счет средств 
областного бюджета 

127 07.07 0240076150   134 658,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 07.07 0240076150 100 29 373,12 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 127 07.07 0240076150 600 105 285,27 



82 
 

некоммерческим организациям 
Комплексные меры по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 

127 07.07 0250000000   50 000,00 

Комплексные меры по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту 

127 07.07 0250010260   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 07.07 0250010260 600 50 000,00 

Культура, кинематография 127 08.00     96 784 750,67 
Культура 127 08.01     83 955 454,67 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности на территории Рыбинского 
муниципального района" 

127 08.01 0800000000   80 000,00 

Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности на 
территории Рыбинского муниципального 
района 

127 08.01 0810000000   80 000,00 

Профилактика правонарушений в 
Рыбинском муниципальном районе 127 08.01 0810010250   80 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 0810010250 600 80 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском 
муниципальном районе" 

127 08.01 1000000000   83 875 454,67 

Ведомственная целевая программа 
«Культура Рыбинского муниципального 
района» 

127 08.01 1010000000   76 528 910,08 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы культуры 127 08.01 1010010290   57 035 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 08.01 1010010290 100 4 353 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08.01 1010010290 200 479 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 1010010290 600 52 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 08.01 1010010290 800 2 100,00 
Организация досуга населения, поддержка и 
развитие самодеятельного творчества 127 08.01 1010010680   1 620 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08.01 1010010680 200 1 620 300,00 

Исполнение переданных полномочий 127 08.01 1010020350   327 560,00 



83 
 

поселений по обеспечению населения 
услугами организаций культуры 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 1010020350 600 327 560,00 

Исполнение переданных полномочий 
поселений по созданию условий для 
развития туризма 

127 08.01 1010020782   360 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 1010020782 600 360 000,00 

Повышение оплаты труда работникам  
учреждений культуры 127 08.01 1010075900   17 170 777,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 08.01 1010075900 100 1 385 680,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 1010075900 600 15 785 097,00 

Поддержка отрасли культуры 127 08.01 10100L5190   15 173,08 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08.01 10100L5190 200 15 173,08 

Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных 
учреждений культуры Рыбинского 
муниципального района 

127 08.01 1020000000   7 346 544,59 

Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений культуры 127 08.01 1020010310   1 931 594,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 1020010310 600 1 931 594,89 

Капитальный ремонт муниципальных 
учреждений культуры 127 08.01 1020011690   464 368,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 1020011690 600 464 368,60 

Капитальный ремонт муниципальных 
учреждений культуры за счет средств 
областного бюджета 

127 08.01 1020071690   2 270 531,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 1020071690 600 2 270 531,00 

Поощрение достижения наилучших 
значений показателей по отдельным 
направлениям развития муниципальных 
образований Ярославской области 

127 08.01 1020075870   2 176 421,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 127 08.01 1020075870 600 2 176 421,80 



84 
 

некоммерческим организациям 
Развитие и укрепление материально-
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

127 08.01 10200L4670   503 628,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 08.01 10200L4670 600 503 628,30 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 127 08.04     12 829 296,00 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском 
муниципальном районе" 

127 08.04 1000000000   10 654 796,00 

Ведомственная целевая программа 
«Культура Рыбинского муниципального 
района» 

127 08.04 1010000000   10 654 796,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы культуры 127 08.04 1010010290   10 654 796,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 08.04 1010010290 100 10 035 696,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08.04 1010010290 200 618 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 08.04 1010010290 800 1 100,00 
Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 08.04 1700000000   55 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

127 08.04 1740000000   55 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 127 08.04 1740010520   55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

127 08.04 1740010520 200 55 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 127 08.04 5000000000   2 119 500,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 127 08.04 5010000000   2 119 500,00 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 127 08.04 5010010550   2 119 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 08.04 5010010550 100 2 026 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 127 08.04 5010010550 200 93 000,00 



85 
 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 127 08.04 5010010550 800 500,00 
Социальная политика 127 10.00     1 373 404,00 
Социальное обеспечение населения 127 10.03     1 373 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском 
муниципальном районе" 

127 10.03 1000000000   1 373 000,00 

Ведомственная целевая программа 
«Культура Рыбинского муниципального 
района» 

127 10.03 1010000000   1 373 000,00 

Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
работникам учреждений культуры 

127 10.03 1010010300   1 373 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 127 10.03 1010010300 300 1 373 000,00 

Охрана семьи и детства 127 10.04     404,00 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском 
муниципальном районе" 

127 10.04 1000000000   404,00 

Ведомственная целевая программа 
«Культура Рыбинского муниципального 
района» 

127 10.04 1010000000   404,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы культуры 127 10.04 1010010290   404,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 10.04 1010010290 100 404,00 

Физическая культура и спорт 127 11.00     15 414 098,72 
Физическая культура 127 11.01     15 294 098,72 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе» 

127 11.01 1100000000   15 294 098,72 

Ведомственная целевая программа 
«Физическая культура и спорт в Рыбинском 
муниципальном районе» 

127 11.01 1110000000   15 294 098,72 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы физической культуры и спорта 127 11.01 1110010330   11 831 030,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 11.01 1110010330 600 11 831 030,00 

Реализация мероприятий инициативного 
бюджетирования в учреждениях спорта за 
счет средств местного  бюджета 

127 11.01 1110015350   463 068,72 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 11.01 1110015350 600 463 068,72 

Реализация мероприятий инициативного 
бюджетирования в учреждениях спорта за 127 11.01 1110075350   3 000 000,00 



86 
 

счет средств областного бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 11.01 1110075350 600 3 000 000,00 

Массовый спорт 127 11.02     120 000,00 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе» 

127 11.02 1100000000   120 000,00 

Ведомственная целевая программа 
«Физическая культура и спорт в Рыбинском 
муниципальном районе» 

127 11.02 1110000000   120 000,00 

Исполнение переданных полномочий 
поселений по обеспечению условий для 
развития физической культуры и спорта 

127 11.02 1110020788   120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 11.02 1110020788 600 120 000,00 

Управление экономики и финансов 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

130       16 114 595,37 

Общегосударственные вопросы 130 01.00     15 576 597,69 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

130 01.06     15 446 597,69 

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного управления 
муниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе" 

130 01.06 1600000000   1 073 000,00 

Создание условий для эффективного 
управления муниципальными финансами в 
Рыбинском муниципальном районе 

130 01.06 1610000000   1 073 000,00 

Организационно-техническое и нормативно-
методическое обеспечение бюджетного 
процесса 

130 01.06 1610010470   1 073 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

130 01.06 1610010470 100 11 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

130 01.06 1610010470 200 1 062 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

130 01.06 1700000000   312 500,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

130 01.06 1740000000   312 500,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 130 01.06 1740010520   312 500,00 



87 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

130 01.06 1740010520 100 18 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

130 01.06 1740010520 200 294 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 130 01.06 5000000000   14 061 097,69 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 130 01.06 5010000000   14 061 097,69 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 130 01.06 5010010550   13 296 637,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

130 01.06 5010010550 100 12 068 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

130 01.06 5010010550 200 1 227 885,01 

Иные бюджетные ассигнования 130 01.06 5010010550 800 352,68 
Исполнение переданных полномочий 
поселений в части казначейского 
исполнения бюджета 

130 01.06 5010020500   764 460,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

130 01.06 5010020500 100 605 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

130 01.06 5010020500 200 158 860,00 

Другие общегосударственные вопросы 130 01.13     130 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 130 01.13 5000000000   130 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов 
бюджета района, по соответствующим 
направлениям расходов 

130 01.13 5020000000   130 000,00 

Исполнение судебных решений за счет 
средств казны района 130 01.13 5020010410   130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 01.13 5020010410 800 130 000,00 
Национальная экономика 130 04.00     350 997,68 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 130 04.12     350 997,68 

Муниципальная программа "Экономическое 130 04.12 1200000000   350 997,68 



88 
 

развитие в Рыбинском муниципальном 
районе" 
Развитие потребительского рынка в 
Рыбинском муниципальном районе 130 04.12 1210000000   251 824,00 

Развитие потребительского рынка 130 04.12 1210010350   20 750,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

130 04.12 1210010350 200 20 750,00 

Возмещение части затрат организациям  и 
индивидуальным предпринимателям, 
занимающимся доставкой товаров в 
отдаленные сельские населенные пункты 

130 04.12 1210012880   33 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 04.12 1210012880 800 33 000,00 
Возмещение части затрат организациям  и 
индивидуальным предпринимателям, 
занимающимся доставкой товаров в 
отдаленные сельские населенные пункты за 
счет средств областного бюджета 

130 04.12 1210072880   198 074,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 04.12 1210072880 800 198 074,00 
Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства Рыбинского 
муниципального района 

130 04.12 1220000000   80 000,00 

Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства 130 04.12 1220010360   80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

130 04.12 1220010360 200 80 000,00 

Повышение инвестиционной 
привлекательности Рыбинского 
муниципального района 

130 04.12 1230000000   19 173,68 

Повышение инвестиционной 
привлекательности Рыбинского района 130 04.12 1230010160   19 173,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

130 04.12 1230010160 200 19 173,68 

Образование 130 07.00     87 000,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 130 07.05     87 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

130 07.05 1700000000   87 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

130 07.05 1740000000   87 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 130 07.05 1740010520   87 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

130 07.05 1740010520 200 87 000,00 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

130 14.00     100 000,00 



89 
 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

130 14.01     100 000,00 

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного управления 
муниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе" 

130 14.01 1600000000   100 000,00 

Создание условий для эффективного 
управления муниципальными финансами в 
Рыбинском муниципальном районе 

130 14.01 1610000000   100 000,00 

Дотации поселениям на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет средств 
местного бюджета 

130 14.01 1610010450   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 130 14.01 1610010450 500 100 000,00 
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140       67 976 192,28 

Национальная экономика 140 04.00     27 499 905,58 
Сельское хозяйство и рыболовство 140 04.05     27 535,00 
Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе» 

140 04.05 1400000000   27 535,00 

Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе 

140 04.05 1410000000   27 535,00 

Отлов и содержание безнадзорных 
животных 140 04.05 1410074420   27 535,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 04.05 1410074420 200 27 535,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 140 04.09     27 472 370,58 
Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства Рыбинского 
муниципального района" 

140 04.09 0700000000   27 472 370,58 

Функционирование сети автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Рыбинского муниципального 
района 

140 04.09 0710000000   27 172 370,58 

Сохранность существующей сети 
автомобильных дорог 140 04.09 0710010240   15 841 244,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 04.09 0710010240 200 14 674 144,58 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

140 04.09 0710010240 400 597 000,00 

Межбюджетные трансферты 140 04.09 0710010240 500 270 100,00 
Иные бюджетные ассигнования 140 04.09 0710010240 800 300 000,00 
Мероприятия в области дорожного 
хозяйства 140 04.09 0710012440   1 100 000,00 



90 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 04.09 0710012440 200 1 100 000,00 

Мероприятия в области дорожного 
хозяйства за счет средств областного 
бюджета 

140 04.09 0710072440   10 231 126,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 04.09 0710072440 200 10 231 126,00 

Обеспечение безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения 

140 04.09 0730000000   300 000,00 

Обеспечение безопасности дорожного 
движения на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения 

140 04.09 0730010130   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 04.09 0730010130 200 300 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 140 05.00     37 446 686,70 
Коммунальное хозяйство 140 05.02     26 662 878,70 
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

140 05.02 0600000000   26 168 304,38 

Ведомственная целевая программа 
Управления ЖКХ, транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 05.02 0610000000   13 314 000,00 

Частичная компенсация дополнительных 
расходов, связанных с обеспечением 
надежного теплоснабжения 

140 05.02 0610010210   8 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 05.02 0610010210 800 8 000 000,00 
Частичное возмещение затрат по 
обеспечению бесперебойного 
функционирования объектов 
теплоснабжения 

140 05.02 0610010220   1 950 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 05.02 0610010220 800 1 950 000,00 
Возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по содержанию 
источников нецентрализованного 
водоснабжения общего пользования 

140 05.02 0610010710   3 364 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 05.02 0610010710 800 3 364 000,00 
Модернизация  коммунального хозяйства 
Рыбинского муниципального района 140 05.02 0620000000   1 776 175,26 

Модернизация объектов теплоснабжения 140 05.02 0620010040   1 368 083,33 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

140 05.02 0620010040 400 1 368 083,33 

Строительство и реконструкция объектов 
теплоснабжения за счет средств областного 
бюджета 

140 05.02 0620075250   408 091,93 

Капитальные вложения в объекты 140 05.02 0620075250 400 408 091,93 



91 
 

государственной (муниципальной) 
собственности 
Модернизация объектов водоснабжения и 
водоотведения на территории Рыбинского 
муниципального района 

140 05.02 0630000000   11 078 129,12 

Повышение качества водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод 140 05.02 0630010230   2 232 700,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

140 05.02 0630010230 400 2 232 700,00 

Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения за счет 
средств областного бюджета 

140 05.02 0630072040   6 494 629,12 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

140 05.02 0630072040 400 6 494 629,12 

Сокращение доли загрязненных сточных 
вод в части строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов водоотведения 

140 05.02 063G650130   2 350 800,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

140 05.02 063G650130 400 2 350 800,00 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение в Рыбинском 
муниципальном районе" 

140 05.02 1300000000   494 574,32 

Повышение эффективности использования 
энергетических ресурсов в бюджетной 
сфере, в коммунальном хозяйстве, в 
жилищном фонде 

140 05.02 1310000000   494 574,32 

Повышение эффективности использования 
энергетических ресурсов 140 05.02 1310010370   494 574,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 05.02 1310010370 200 494 574,32 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 140 05.05     10 783 808,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

140 05.05 0600000000   5 894 800,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления ЖКХ, транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 05.05 0610000000   5 894 800,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы ЖКХ 140 05.05 0610010200   5 894 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

140 05.05 0610010200 100 5 715 200,00 



92 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 05.05 0610010200 200 179 600,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

140 05.05 1700000000   65 500,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

140 05.05 1740000000   65 500,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 140 05.05 1740010520   65 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 05.05 1740010520 200 65 500,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 140 05.05 5000000000   4 823 508,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 140 05.05 5010000000   4 823 508,00 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 140 05.05 5010010550   4 113 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

140 05.05 5010010550 100 4 088 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 05.05 5010010550 200 24 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 05.05 5010010550 800 100,00 
Исполнение переданных полномочий 
поселений в сфере ЖКХ 140 05.05 5010020530   710 508,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

140 05.05 5010020530 100 596 056,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 05.05 5010020530 200 114 452,00 

Охрана окружающей среды 140 06.00     250 000,00 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 140 06.05     250 000,00 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе» 

140 06.05 1400000000   250 000,00 

Охрана окружающей среды и обеспечение 
экологической безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе 

140 06.05 1410000000   250 000,00 

Создание благоприятной экологической 140 06.05 1410010380   250 000,00 



93 
 

обстановки на территории Рыбинского 
района 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 06.05 1410010380 200 250 000,00 

Образование 140 07.00     70 000,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 140 07.05     70 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

140 07.05 0600000000   40 000,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления ЖКХ, транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 07.05 0610000000   40 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы ЖКХ 140 07.05 0610010200   40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 07.05 0610010200 200 40 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

140 07.05 1700000000   30 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

140 07.05 1740000000   30 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 140 07.05 1740010520   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 07.05 1740010520 200 30 000,00 

Социальная политика 140 10.00     2 709 600,00 
Социальное обеспечение населения 140 10.03     2 709 000,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского  района" 140 10.03 0300000000   459 000,00 

Оказание дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 

140 10.03 0320000000   459 000,00 

Выплата гражданам единовременной 
компенсации расходов на оплату за 
электроэнергию, предназначенную для 
индивидуального отопления жилых 
помещений 

140 10.03 0320010090   459 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

140 10.03 0320010090 200 5 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 140 10.03 0320010090 300 454 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства Рыбинского 
муниципального района" 

140 10.03 0700000000   2 250 000,00 



94 
 

Освобождение от оплаты стоимости лиц, 
находящихся под диспансерным 
наблюдением и детей из многодетных семей 

140 10.03 0740000000   2 250 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости проезда 
лиц, находящихся под диспансерным 
наблюдением в связи с туберкулезом, и 
больных туберкулезом 

140 10.03 0740072550   12 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 10.03 0740072550 800 12 000,00 
Освобождение от оплаты стоимости проезда 
детей из многодетных семей 140 10.03 0740072560   2 238 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 10.03 0740072560 800 2 238 000,00 
Охрана семьи и детства 140 10.04     600,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

140 10.04 0600000000   600,00 

Ведомственная целевая программа 
Управления ЖКХ, транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 10.04 0610000000   600,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы ЖКХ 140 10.04 0610010200   600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

140 10.04 0610010200 100 600,00 

Управление недвижимости, строительства и 
инвестиций администрации Рыбинского 
муниципального района 

152       69 604 846,74 

Общегосударственные вопросы 152 01.00     4 678 945,00 
Другие общегосударственные вопросы 152 01.13     4 678 945,00 
Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

152 01.13 1700000000   144 945,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

152 01.13 1740000000   144 945,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 152 01.13 1740010520   144 945,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

152 01.13 1740010520 100 8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

152 01.13 1740010520 200 136 945,00 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Рыбинского 152 01.13 1800000000   930 000,00 



95 
 

муниципального района" 
Управление муниципальным имуществом 
Рыбинского муниципального района 152 01.13 1810000000   930 000,00 

Управление и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности 

152 01.13 1810010530   930 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

152 01.13 1810010530 200 770 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 152 01.13 1810010530 800 160 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 152 01.13 5000000000   3 604 000,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 152 01.13 5010000000   3 604 000,00 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 152 01.13 5010010550   3 604 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

152 01.13 5010010550 100 3 532 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

152 01.13 5010010550 200 72 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 152 05.00     64 890 846,74 
Коммунальное хозяйство 152 05.02     64 890 846,74 
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

152 05.02 0600000000   64 890 846,74 

Модернизация  коммунального хозяйства 
Рыбинского муниципального района 152 05.02 0620000000   62 516 623,74 

Модернизация объектов теплоснабжения 152 05.02 0620010040   50 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 152 05.02 0620010040 800 50 000,00 
Газификация населенных пунктов 152 05.02 0620015260   1 675 062,00 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

152 05.02 0620015260 400 1 675 062,00 

Газификация населенных пунктов за счет 
средств областного бюджета 152 05.02 0620075260   37 695 068,41 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

152 05.02 0620075260 400 37 695 068,41 

Поощрение достижения наилучших 
значений показателей по отдельным 
направлениям развития муниципальных 
образований Ярославской области 

152 05.02 0620075870   1 728 313,33 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

152 05.02 0620075870 400 1 728 313,33 

Исполнение судебных решений о взыскании 152 05.02 0620090180   21 368 180,00 



96 
 

задолженности по концессионным 
соглашениям 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

152 05.02 0620090180 400 21 368 180,00 

Модернизация объектов водоснабжения и 
водоотведения на территории Рыбинского 
муниципального района 

152 05.02 0630000000   2 374 223,00 

Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения 152 05.02 0630012040   374 223,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

152 05.02 0630012040 400 374 223,00 

Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения и водоотведения за счет 
средств областного бюджета 

152 05.02 0630072040   2 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

152 05.02 0630072040 400 2 000 000,00 

Образование 152 07.00     35 055,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 152 07.05     35 055,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

152 07.05 1700000000   35 055,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

152 07.05 1740000000   35 055,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 152 07.05 1740010520   35 055,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

152 07.05 1740010520 200 35 055,00 

Управление АПК, архитектуры и земельных 
отношений администрации Рыбинского 
муниципального района 

154       17 203 200,00 

Национальная экономика 154 04.00     17 203 200,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 154 04.05     1 233 200,00 
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства и сельских территорий 
Рыбинского муниципального района" 

154 04.05 1500000000   1 233 200,00 

Развитие агропромышленного комплекса в 
Рыбинском районе 154 04.05 1520000000   1 233 200,00 

Развитие отраслей животноводства и 
растениеводства 154 04.05 1520010430   1 228 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04.05 1520010430 200 684 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 04.05 1520010430 800 544 700,00 
Поддержка сельскохозяйственного 
производства в части организационных 
мероприятий в рамках предоставления 

154 04.05 1520074450   4 500,00 



97 
 

субсидий сельскохозяйственным 
производителям 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04.05 1520074450 200 4 500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 154 04.09     300 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства Рыбинского 
муниципального района" 

154 04.09 0700000000   300 000,00 

Функционирование сети автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Рыбинского муниципального 
района 

154 04.09 0710000000   300 000,00 

Сохранность существующей сети 
автомобильных дорог 154 04.09 0710010240   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04.09 0710010240 200 300 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 154 04.12     15 670 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства и сельских территорий 
Рыбинского муниципального района" 

154 04.12 1500000000   8 955 000,00 

Ведомственная целевая программа 
«Совершенствование системы управления 
земельными ресурсами в рамках 
территориального планирования» 

154 04.12 1510000000   8 955 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы земельных отношений 154 04.12 1510010390   5 955 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

154 04.12 1510010390 100 5 413 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04.12 1510010390 200 541 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 04.12 1510010390 800 300,00 
Мероприятия по совершенствованию 
системы управления земельными ресурсами 
в рамках территориального планирования 

154 04.12 1510010400   2 899 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04.12 1510010400 200 2 899 000,00 

Описание границ территориальных зон, 
установленных правилами 
землепользования и застройки поселений 

154 04.12 1510011280   101 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04.12 1510011280 200 101 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 154 04.12 1700000000   345 000,00 



98 
 

власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 
Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

154 04.12 1740000000   345 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 154 04.12 1740010520   345 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04.12 1740010520 200 345 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 154 04.12 5000000000   6 370 000,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления 154 04.12 5010000000   6 370 000,00 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 154 04.12 5010010550   6 370 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

154 04.12 5010010550 100 6 222 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

154 04.12 5010010550 200 148 000,00 

Контрольно-счетная палата Рыбинского 
муниципального района 195       2 365 800,00 

Общегосударственные вопросы 195 01.00     2 348 800,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

195 01.06     2 348 800,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

195 01.06 1700000000   166 800,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

195 01.06 1740000000   166 800,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 195 01.06 1740010520   166 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

195 01.06 1740010520 100 10 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

195 01.06 1740010520 200 156 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 195 01.06 5000000000   2 182 000,00 

Обеспечение функционирования органов 195 01.06 5010000000   2 182 000,00 



99 
 

местного самоуправления 
Обеспечение функционирования 
руководителя Контрольно-счетной палаты 195 01.06 5010010580   987 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

195 01.06 5010010580 100 987 000,00 

Обеспечение функционирования аппарата 
Контрольно-счетной палаты 195 01.06 5010010590   899 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

195 01.06 5010010590 100 886 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

195 01.06 5010010590 200 13 000,00 

Исполнение переданных полномочий 
поселений по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

195 01.06 5010020520   296 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

195 01.06 5010020520 100 256 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

195 01.06 5010020520 200 40 000,00 

Образование 195 07.00     17 000,00 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 195 07.05     17 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном 
районе" 

195 07.05 1700000000   17 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

195 07.05 1740000000   17 000,00 

Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 195 07.05 1740010520   17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

195 07.05 1740010520 200 17 000,00 

Всего 1 188 720 495,92 



Приложение 7 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019  № 482. 
  

Ведомственная структура расходов бюджета Рыбинского муниципального района на 
плановый период 2020 и 2021 годов 

руб. 

Наименование ГР 
БС РПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 

Муниципальный Совет 
Рыбинского муниципального 
района 

115       3372000 1799100 

Общегосударственные вопросы 115 01.00     3372000 1799100 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

115 102     766000 409000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

115 102 5000000000   766000 409000 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

115 102 5010000000   766000 409000 

Обеспечение функционирования 
председателя Муниципального 
Совета 

115 102 5010010560   766000 409000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

115 102 5010010560 100 766000 409000 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

115 103     2606000 1390100 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

115 103 1700000000   674000 360000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

115 103 1740000000   674000 360000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

115 103 1740010520   674000 360000 

Расходы на выплаты персоналу 115 103 1740010520 100 533000 284000 



101 
 

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

115 103 1740010520 200 141000 76000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

115 103 5000000000   1932000 1030100 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

115 103 5010000000   1932000 1030100 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 115 103 5010010550   1932000 1030100 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

115 103 5010010550 100 1868000 996000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

115 103 5010010550 200 63700 34000 

Иные бюджетные ассигнования 115 103 5010010550 800 300 100 
Администрация Рыбинского 
муниципального района 120       35452584 20193760 

Общегосударственные вопросы 120 01.00     32646584 18697760 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

120 104     10577500 5641500 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

120 104 1700000000   815000 434000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 

120 104 1740000000   815000 434000 



102 
 

муниципального района 
Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

120 104 1740010520   815000 434000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

120 104 1740010520 100 23000 12000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 104 1740010520 200 754000 402000 

Иные бюджетные ассигнования 120 104 1740010520 800 38000 20000 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

120 104 5000000000   9762500 5207500 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

120 104 5010000000   9762500 5207500 

Обеспечение функционирования 
главы администрации 120 104 5010010540   1241000 662000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

120 104 5010010540 100 1241000 662000 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 120 104 5010010550   8521500 4545500 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

120 104 5010010550 100 8192000 4370000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 104 5010010550 200 327000 174000 

Иные бюджетные ассигнования 120 104 5010010550 800 2500 1500 
Судебная система 120 105     3666 3851 



103 
 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

120 105 5000000000   3666 3851 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления, не 
предусмотренные иными 
целевыми статьями расходов 
бюджета района, по 
соответствующим направлениям 
расходов 

120 105 5020000000   3666 3851 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению и 
дополнению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции 

120 105 5020051200   3666 3851 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 105 5020051200 200 3666 3851 

Резервные фонды 120 111     1000000 1000000 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

120 111 5000000000   1000000 1000000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления, не 
предусмотренные иными 
целевыми статьями расходов 
бюджета района, по 
соответствующим направлениям 
расходов 

120 111 5020000000   1000000 1000000 

Резервные фонды местных 
администраций 120 111 5020010600   1000000 1000000 

Иные бюджетные ассигнования 120 111 5020010600 800 1000000 1000000 
Другие общегосударственные 
вопросы 120 113     21065418 12052409 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности на территории 
Рыбинского муниципального 
района" 

120 113 0800000000   37000 20000 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности на территории 
Рыбинского муниципального 
района 

120 113 0810000000   37000 20000 

Профилактика правонарушений 
в Рыбинском муниципальном 
районе 

120 113 0810010250   37000 20000 



104 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 113 0810010250 200 37000 20000 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

120 113 1700000000   17766000 9214000 

Ведомственная целевая 
программа «Обеспечение 
сохранности и использования 
архивных документов в 
Рыбинском муниципальном 
районе» 

120 113 1710000000   879000 467000 

Обеспечение деятельности 
муниципальных архивных 
учреждений 

120 113 1710010480   879000 467000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

120 113 1710010480 100 759000 405000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 113 1710010480 200 120000 62000 

Ведомственная целевая 
программа «Организационное и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района» 

120 113 1720000000   16887000 8747000 

Обеспечение деятельности 
учреждений по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

120 113 1720010490   16887000 8747000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

120 113 1720010490 100 10902000 5555000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

120 113 1720010490 200 5880000 3136000 



105 
 

(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 120 113 1720010490 800 105000 56000 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

120 113 5000000000   3262418 2818409 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

120 113 5010000000   3262418 2818409 

Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния 

120 113 5010059300   1715568 1271559 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

120 113 5010059300 100 1650568 1034543 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 113 5010059300 200 65000 237016 

Обеспечение профилактики 
безнадзорности, 
правонарушений 
несовершеннолетних и защиты 
их прав 

120 113 5010080190   1493122 1493122 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

120 113 5010080190 100 1427538 1427538 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 113 5010080190 200 65584 65584 

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 
законодательства об 
административных 
правонарушениях 

120 113 5010080200   53728 53728 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

120 113 5010080200 100 33728 33728 



106 
 

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 113 5010080200 200 20000 20000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

120 03.00     698000 372000 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

120 309     698000 372000 

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территории Рыбинского 
муниципального района от 
чрезвычайных  ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности  и безопасности 
людей на водных объектах" 

120 309 0900000000   698000 372000 

Повышение эффективности 
мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах в Рыбинском 
муниципальном районе 

120 309 0910000000   173000 92000 

Обеспечение защиты населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 

120 309 0910010270   173000 92000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

120 309 0910010270 100 45000 24000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 309 0910010270 200 128000 68000 

Создание местной системы 
оповещения населения 
Рыбинского муниципального 

120 309 0920000000   525000 280000 



107 
 

района об опасностях, 
возникающих при ведении 
военных действий или 
вследствие этих действий, а 
также вследствие чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
Создание комплексной системы 
информирования и оповещения 
населения при угрозе и 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций 

120 309 0920010280   525000 280000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 309 0920010280 200 525000 280000 

Социальная политика 120 10.00     8000 4000 
Другие вопросы в области 
социальной политики 120 1006     8000 4000 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского  района" 

120 1006 0300000000   8000 4000 

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
памятным и праздничным датам 

120 1006 0340000000   8000 4000 

Повышение социальной 
активности отдельных 
категорий граждан в части 
организации культурных 
программ 

120 1006 0340010140   8000 4000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

120 1006 0340010140 200 8000 4000 

Средства массовой информации 120 12.00     2100000 1120000 
Периодическая печать и 
издательства 120 1202     2100000 1120000 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

120 1202 1700000000   2100000 1120000 

Ведомственная целевая 
программа «Обеспечение 
свободного доступа граждан и 
юридических лиц к 
официальной информации 
органов местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района» 

120 1202 1730000000   2100000 1120000 

Обеспечение деятельности 
учреждений  в области 
печатных средств массовой 

120 1202 1730010500   2100000 1120000 



108 
 

информации 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

120 1202 1730010500 600 2100000 1120000 

Управление труда и социальной 
поддержки населения 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

125       277504617 277170017 

Социальная политика 125 10.00     277504617 277170017 
Пенсионное обеспечение 125 1001     1765500 941600 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского  района" 

125 1001 0300000000   1765500 941600 

Оказание дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 

125 1001 0320000000   1765500 941600 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 125 1001 0320010080   1765500 941600 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1001 0320010080 200 24000 12800 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1001 0320010080 300 1741500 928800 

Социальное обслуживание 
населения 125 1002     133549542 133549542 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского  района" 

125 1002 0300000000   133549542 133549542 

Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка населения 
Рыбинского муниципального 
района" 

125 1002 0310000000   133549542 133549542 

Содержание муниципальных 
казенных учреждений 
социального обслуживания 
населения, предоставление 
субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям 
социального обслуживания 
населения на выполнение 
муниципальных заданий и иные 
цели 

125 1002 0310070850   133549542 133549542 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

125 1002 0310070850 600 133549542 133549542 

Социальное обеспечение 
населения 125 1003     91147775 91225375 



109 
 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского  района" 

125 1003 0300000000   91147775 91225375 

Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка населения 
Рыбинского муниципального 
района" 

125 1003 0310000000   90824475 91052975 

Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной 
поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию 
радиации 

125 1003 0310051370   536400 563300 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310051370 200 8000 8300 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 0310051370 300 528400 555000 

Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный 
донор России" 

125 1003 0310052200   4479900 4681500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310052200 200 65900 69500 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 0310052200 300 4414000 4612000 

Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

125 1003 0310052500   11482000 11482000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310052500 200 170000 170000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 0310052500 300 11312000 11312000 

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 

125 1003 0310070740   2763000 2763000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310070740 200 40800 40800 

Социальное обеспечение и иные 125 1003 0310070740 300 2722200 2722200 



110 
 

выплаты населению 
Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
части ежемесячной денежной 
выплаты ветеранам труда, 
труженикам тыла, 
реабилитированным лицам 

125 1003 0310070750   19708000 19708000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310070750 200 310300 310300 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 0310070750 300 19397700 19397700 

Оплата жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, оказание 
мер социальной поддержки 
которым относится к 
полномочиям Ярославской 
области 

125 1003 0310070840   38384000 38384000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310070840 200 610000 610000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 0310070840 300 37774000 37774000 

Денежные выплаты 125 1003 0310070860   8716000 8716000 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310070860 200 129000 129000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 0310070860 300 8587000 8587000 

Оказание социальной помощи 
отдельным категориям граждан 125 1003 0310070890   4367160 4367160 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310070890 200 66200 66200 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 0310070890 300 4300960 4300960 

Компенсация отдельным 
категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме в части 
расходов по доставке выплат 
получателям 

125 1003 0310075490   6500 6500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0310075490 200 6500 6500 



111 
 

Компенсация отдельным 
категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме 

125 1003 03100R4620   381515 381515 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 03100R4620 300 381515 381515 

Оказание дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 

125 1003 0320000000   323300 172400 

Оказание социальной помощи 
отдельным категориям граждан 125 1003 0320010100   323300 172400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1003 0320010100 200 5500 2900 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1003 0320010100 300 317800 169500 

Охрана семьи и детства 125 1004     40851300 41619600 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского  района" 

125 1004 0300000000   40851300 41619600 

Ведомственная целевая 
программа "Социальная 
поддержка населения 
Рыбинского муниципального 
района" 

125 1004 0310000000   40851300 41619600 

Выплата единовременного 
пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу 
по призыву 

125 1004 0310052700   463400 481900 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1004 0310052700 300 463400 481900 

Выплата ежемесячного пособия 
по уходу за ребенком до 
достижения им возраста 
полутора лет гражданам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию на 
случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством 

125 1004 0310053810   9513000 9894000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1004 0310053810 300 9513000 9894000 

Выплата единовременного 
пособия при рождении ребенка 
гражданам, не подлежащим 

125 1004 0310053850   994000 1034000 



112 
 

обязательному социальному 
страхованию на случай 
временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1004 0310053850 300 994000 1034000 

Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
части ежемесячного пособия на 
ребенка 

125 1004 0310073040   15288000 15288000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1004 0310073040 300 15288000 15288000 

Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая при рождении 
третьего ребенка или 
последующих детей до 
достижения ребенком возраста 
трех лет, в части расходов по 
доставке выплат получателям 

125 1004 0310075480   412000 412000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1004 0310075480 200 412000 412000 

Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или 
последующих детей до 
достижения ребенком возраста 
трех лет 

125 1004 031P150840   6525000 6525000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1004 031P150840 300 6525000 6525000 

Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации по назначению и 
осуществлению ежемесячной 
выплаты в связи с рождением 

125 1004 031P155730   7655900 7984700 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1004 031P155730 300 7655900 7984700 

Другие вопросы в области 
социальной политики 125 1006     10190500 9833900 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского  района" 

125 1006 0300000000   764200 407600 

Оказание дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 

125 1006 0320000000   173300 92400 

Денежные выплаты лицам, 
удостоенным звания "Почетный 
гражданин Рыбинского 
муниципального района", знака 
отличия "За заслуги перед 

125 1006 0320010120   173300 92400 



113 
 

Рыбинским муниципальным 
районом" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1006 0320010120 200 4500 2400 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1006 0320010120 300 168800 90000 

Улучшение условий и охраны 
труда в Рыбинском 
муниципальном районе 

125 1006 0330000000   27700 14800 

Мероприятия по улучшению 
условий и охраны труда 125 1006 0330010170   27700 14800 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1006 0330010170 200 27700 14800 

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 
памятным и праздничным датам 

125 1006 0340000000   278200 148400 

Повышение социальной 
активности отдельных 
категорий граждан в части 
организации культурных 
программ 

125 1006 0340010140   278200 148400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1006 0340010140 200 248200 132400 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 125 1006 0340010140 300 30000 16000 

Оказание поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям 

125 1006 0350000000   285000 152000 

Поддержка некоммерческих 
организаций 125 1006 0350010110   285000 152000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

125 1006 0350010110 600 285000 152000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

125 1006 5000000000   9426300 9426300 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

125 1006 5010000000   9426300 9426300 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления в сфере 
социальной защиты населения 

125 1006 5010070870   9426300 9426300 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 125 1006 5010070870 100 7399050 7399050 



114 
 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

125 1006 5010070870 200 2022350 2022350 

Иные бюджетные ассигнования 125 1006 5010070870 800 4900 4900 
Управление образования 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

126       503629571 457755838 

Образование 126 07.00     478070458 432296025 
Дошкольное образование 126 701     182469137 167021404 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 701 0100000000   182469137 167021404 

Ведомственная целевая 
программа Управления 
образования администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

126 701 0110000000   180456137 165947804 

Обеспечение деятельности 
учреждений сферы образования 126 701 0110010010   32662798 18154465 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

126 701 0110010010 100 2103000 1121600 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 701 0110010010 200 2895800 1544400 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 701 0110010010 600 26520898 14878865 

Иные бюджетные ассигнования 126 701 0110010010 800 1143100 609600 
Организация образовательного 
процесса в 
общеобразовательных 
организациях 

126 701 0110070520   31658368 31658368 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 126 701 0110070520 600 31658368 31658368 



115 
 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Организация образовательного 
процесса в дошкольных 
образовательных организациях 

126 701 0110073110   116003729 116003729 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

126 701 0110073110 100 7126250 7126250 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 701 0110073110 200 368750 368750 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 701 0110073110 600 108508729 108508729 

Повышение оплаты труда 
отдельных категорий 
работников в сфере образования 

126 701 0110075890   131242 131242 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 701 0110075890 600 131242 131242 

Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
учреждений образования 
Рыбинского муниципального 
района 

126 701 0120000000   2013000 1073600 

Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
учреждений образования 

126 701 0120010030   2013000 1073600 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 701 0120010030 600 2013000 1073600 

Общее образование 126 702     268403756 247168356 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 702 0100000000   268403756 247168356 

Ведомственная целевая 
программа Управления 
образования администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

126 702 0110000000   266169456 245976756 

Обеспечение деятельности 126 702 0110010010   43270300 23077600 



116 
 

учреждений сферы образования 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 702 0110010010 600 43270300 23077600 

Организация образовательного 
процесса в 
общеобразовательных 
организациях 

126 702 0110070520   212672897 212672897 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 702 0110070520 600 212672897 212672897 

Организация питания 
обучающихся образовательных 
организаций 

126 702 0110070530   10226259 10226259 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 702 0110070530 600 10226259 10226259 

Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
учреждений образования 
Рыбинского муниципального 
района 

126 702 0120000000   2234300 1191600 

Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
учреждений образования 

126 702 0120010030   2234300 1191600 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 702 0120010030 600 2234300 1191600 

Дополнительное образование 
детей 126 703     11699964 7632564 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 703 0100000000   11699964 7632564 

Ведомственная целевая 
программа Управления 
образования администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

126 703 0110000000   11678164 7620964 

Обеспечение деятельности 
учреждений сферы образования 126 703 0110010010   5130000 2736000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 703 0110010010 600 5130000 2736000 

Персонифицированное 
финансирование 
дополнительного образования 

126 703 0110010190   3564000 1900800 



117 
 

детей 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 703 0110010190 600 3564000 1900800 

Повышение оплаты труда 
отдельных категорий 
работников в сфере образования 

126 703 0110075890   2984164 2984164 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 703 0110075890 600 2984164 2984164 

Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
учреждений образования 
Рыбинского муниципального 
района 

126 703 0120000000   21800 11600 

Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
учреждений образования 

126 703 0120010030   21800 11600 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 703 0120010030 600 21800 11600 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

126 705     423000 225600 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 705 0100000000   423000 225600 

Ведомственная целевая 
программа Управления 
образования администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

126 705 0110000000   423000 225600 

Обеспечение деятельности 
учреждений сферы образования 126 705 0110010010   423000 225600 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 705 0110010010 600 423000 225600 

Молодежная политика 126 707     3229383 3206683 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 707 0100000000   3229383 3206683 

Ведомственная целевая 
программа Управления 
образования администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

126 707 0110000000   3229383 3206683 



118 
 

Оплата стоимости набора 
продуктов питания в лагерях с 
дневной формой пребывания 
детей в образовательных 
учреждениях 

126 707 0110011000   48700 26000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 707 0110011000 600 48700 26000 

Оплата стоимости набора 
продуктов питания в лагерях с 
дневной формой пребывания 
детей в образовательных 
учреждениях за счет средств 
областного бюджета 

126 707 0110071000   222750 222750 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 707 0110071000 600 222750 222750 

Обеспечение отдыха и 
оздоровления детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в 
оздоровительных лагерях с 
дневной формой пребывания 
при образовательных 
учреждениях 

126 707 0110071060   2635720 2635720 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 707 0110071060 600 2635720 2635720 

Компенсация части расходов на 
приобретение путевки в 
организации отдыха детей и их 
оздоровления 

126 707 0110074390   297753 297753 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 707 0110074390 200 2948 2948 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 126 707 0110074390 300 294805 294805 

Частичная оплата стоимости 
путевки в организации отдыха 
детей и их оздоровления 

126 707 0110075160   24460 24460 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 126 707 0110075160 300 24460 24460 

Другие вопросы в области 
образования 126 709     11845218 7041418 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 709 0100000000   7539000 4020400 



119 
 

Ведомственная целевая 
программа Управления 
образования администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

126 709 0110000000   7539000 4020400 

Обеспечение деятельности 
учреждений сферы образования 126 709 0110010010   7539000 4020400 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

126 709 0110010010 100 6225300 3319900 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 709 0110010010 200 1290800 688400 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 126 709 0110010010 300 22500 12000 

Иные бюджетные ассигнования 126 709 0110010010 800 400 100 
Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 709 1700000000   50000 26000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

126 709 1740000000   50000 26000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

126 709 1740010520   50000 26000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

126 709 1740010520 100 4500 2000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 709 1740010520 200 45500 24000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

126 709 5000000000   4256218 2995018 

Обеспечение функционирования 
органов местного 126 709 5010000000   4256218 2995018 



120 
 

самоуправления 
Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 126 709 5010010550   2702500 1441300 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

126 709 5010010550 100 2649000 1413000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 709 5010010550 200 53000 28000 

Иные бюджетные ассигнования 126 709 5010010550 800 500 300 
Обеспечение деятельности 
органов опеки и попечительства 126 709 5010070550   1553718 1553718 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

126 709 5010070550 100 1442468 1442468 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 709 5010070550 200 111250 111250 

Социальная политика 126 10.00     25559113 25459813 
Социальное обеспечение 
населения 126 1003     568500 303200 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 1003 0100000000   568500 303200 

Ведомственная целевая 
программа Управления 
образования администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

126 1003 0110000000   568500 303200 

Компенсация расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 
работникам образовательных 
учреждений (за исключением 
педагогических работников) 

126 1003 0110010020   568500 303200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 126 1003 0110010020 200 6000 3200 



121 
 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 126 1003 0110010020 300 562500 300000 

Охрана семьи и детства 126 1004     24990613 25156613 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 1004 0100000000   24990613 25156613 

Ведомственная целевая 
программа Управления 
образования администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

126 1004 0110000000   24990613 25156613 

Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью 

126 1004 0110052600   443000 609000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 126 1004 0110052600 300 443000 609000 

Компенсация расходов за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в организациях, 
осуществляющих 
образовательную деятельность 

126 1004 0110070430   3472710 3472710 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 1004 0110070430 200 4680 4680 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 126 1004 0110070430 300 312000 312000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

126 1004 0110070430 600 3156030 3156030 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

126 1004 0110070460   19294147 19294147 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 1004 0110070460 200 108078 108078 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 126 1004 0110070460 300 19186069 19186069 

Государственная поддержка 
опеки и попечительства 126 1004 0110070500   1780756 1780756 

Расходы на выплаты персоналу 126 1004 0110070500 100 613200 613200 



122 
 

в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

126 1004 0110070500 200 91463 91463 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 126 1004 0110070500 300 1076093 1076093 

Управление по культуре, 
молодежи и спорту 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

127       83192377 52382077 

Образование 127 07.00     2620600 1397600 
Молодежная политика 127 707     2620600 1397600 
Муниципальная программа 
"Молодежная политика в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 707 0200000000   2620600 1397600 

Ведомственная целевая 
программа «Молодежь» 127 707 0210000000   2052800 1094800 

Обеспечение деятельности 
учреждений сферы молодежной 
политики 

127 707 0210010050   2052800 1094800 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 707 0210010050 600 2052800 1094800 

Подпрограмма муниципальной 
программы "Патриотическое 
воспитание граждан Российской 
Федерации, проживающих на 
территории Рыбинского 
муниципального района" 

127 707 0220000000   180000 96000 

Патриотическое воспитание  
граждан 127 707 0220014880   180000 96000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 707 0220014880 600 180000 96000 

Отдых, оздоровление и 
занятость детей, молодежи и 
подростков, проживающих на 
территории Рыбинского 
муниципального района 

127 707 0240000000   350300 186800 

Отдых, оздоровление и 
занятость детей, молодежи и 127 707 0240010070   187500 100000 



123 
 

подростков в учреждениях 
культуры 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 707 0240010070 600 187500 100000 

Обеспечение трудоустройства 
граждан на временные рабочие 
места 

127 707 0240016150   162800 86800 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 707 0240016150 600 162800 86800 

Комплексные меры по 
противодействию 
злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту 

127 707 0250000000   37500 20000 

Комплексные меры по 
противодействию 
злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту 

127 707 0250010260   37500 20000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 707 0250010260 600 37500 20000 

Культура, кинематография 127 08.00     70862277 45806077 
Культура 127 801     61222277 40664977 
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности на территории 
Рыбинского муниципального 
района" 

127 801 0800000000   60000 32000 

Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности на территории 
Рыбинского муниципального 
района 

127 801 0810000000   60000 32000 

Профилактика правонарушений 
в Рыбинском муниципальном 
районе 

127 801 0810010250   60000 32000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 801 0810010250 600 60000 32000 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 801 1000000000   61162277 40632977 

Ведомственная целевая 
программа «Культура 
Рыбинского муниципального 

127 801 1010000000   61162277 40632977 



124 
 

района» 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы культуры 127 801 1010010290   42776300 22814100 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

127 801 1010010290 100 3264800 1741200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

127 801 1010010290 200 359900 192000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 801 1010010290 600 39150000 20880000 

Иные бюджетные ассигнования 127 801 1010010290 800 1600 900 
Организация досуга населения, 
поддержка и развитие 
самодеятельного творчества 

127 801 1010010680   1215200 648100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

127 801 1010010680 200 1215200 648100 

Повышение оплаты труда 
работникам  учреждений 
культуры 

127 801 1010075900   17170777 17170777 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

127 801 1010075900 100 1385680 1385680 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 801 1010075900 600 15785097 15785097 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 127 804     9640000 5141100 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 804 1000000000   8010100 4272000 

Ведомственная целевая 
программа «Культура 127 804 1010000000   8010100 4272000 



125 
 

Рыбинского муниципального 
района» 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы культуры 127 804 1010010290   8010100 4272000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

127 804 1010010290 100 7527000 4014400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

127 804 1010010290 200 482300 257200 

Иные бюджетные ассигнования 127 804 1010010290 800 800 400 
Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 804 1700000000   41000 21900 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

127 804 1740000000   41000 21900 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

127 804 1740010520   41000 21900 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

127 804 1740010520 200 41000 21900 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

127 804 5000000000   1588900 847200 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

127 804 5010000000   1588900 847200 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 127 804 5010010550   1588900 847200 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

127 804 5010010550 100 1519500 810000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 127 804 5010010550 200 69000 37000 



126 
 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 127 804 5010010550 800 400 200 
Социальная политика 127 10.00     1029800 549200 
Социальное обеспечение 
населения 127 1003     1029800 549200 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 1003 1000000000   1029800 549200 

Ведомственная целевая 
программа «Культура 
Рыбинского муниципального 
района» 

127 1003 1010000000   1029800 549200 

Компенсация расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 
работникам учреждений 
культуры 

127 1003 1010010300   1029800 549200 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 127 1003 1010010300 300 1029800 549200 

Физическая культура и спорт 127 11.00     8679700 4629200 
Физическая культура 127 1101     8679700 4629200 
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе» 

127 1101 1100000000   8679700 4629200 

Ведомственная целевая 
программа «Физическая 
культура и спорт в Рыбинском 
муниципальном районе» 

127 1101 1110000000   8679700 4629200 

Обеспечение деятельности 
учреждений сферы физической 
культуры и спорта 

127 1101 1110010330   8679700 4629200 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

127 1101 1110010330 600 8679700 4629200 

Управление экономики и 
финансов администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

130       11482689 6264689 

Общегосударственные вопросы 130 01.00     11089600 5916600 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

130 106     11089600 5916600 

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного управления 
муниципальными финансами в 

130 106 1600000000   805000 429000 



127 
 

Рыбинском муниципальном 
районе" 
Создание условий для 
эффективного управления 
муниципальными финансами в 
Рыбинском муниципальном 
районе 

130 106 1610000000   805000 429000 

Организационно-техническое и 
нормативно-методическое 
обеспечение бюджетного 
процесса 

130 106 1610010470   805000 429000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

130 106 1610010470 100 8000 4000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

130 106 1610010470 200 797000 425000 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

130 106 1700000000   299000 160000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

130 106 1740000000   299000 160000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

130 106 1740010520   299000 160000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

130 106 1740010520 100 14000 7000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

130 106 1740010520 200 285000 153000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

130 106 5000000000   9985600 5327600 

Обеспечение функционирования 130 106 5010000000   9985600 5327600 



128 
 

органов местного 
самоуправления 
Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 130 106 5010010550   9985600 5327600 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

130 106 5010010550 100 9505600 5070600 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

130 106 5010010550 200 480000 257000 

Национальная экономика 130 04.00     293089 248089 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 130 412     293089 248089 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

130 412 1200000000   293089 248089 

Развитие потребительского 
рынка в Рыбинском 
муниципальном районе 

130 412 1210000000   226089 212089 

Развитие потребительского 
рынка 130 412 1210010350   8000 4000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

130 412 1210010350 200 8000 4000 

Возмещение части затрат 
организациям  и 
индивидуальным 
предпринимателям, 
занимающимся доставкой 
товаров в отдаленные сельские 
населенные пункты 

130 412 1210012880   23000 13000 

Иные бюджетные ассигнования 130 412 1210012880 800 23000 13000 
Возмещение части затрат 
организациям  и 
индивидуальным 
предпринимателям, 
занимающимся доставкой 
товаров в отдаленные сельские 
населенные пункты за счет 
средств областного бюджета 

130 412 1210072880   195089 195089 

Иные бюджетные ассигнования 130 412 1210072880 800 195089 195089 
Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства 130 412 1220000000   60000 32000 



129 
 

Рыбинского муниципального 
района 
Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства 130 412 1220010360   60000 32000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

130 412 1220010360 200 60000 32000 

Повышение инвестиционной 
привлекательности Рыбинского 
муниципального района 

130 412 1230000000   7000 4000 

Повышение инвестиционной 
привлекательности Рыбинского 
района 

130 412 1230010160   7000 4000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

130 412 1230010160 200 7000 4000 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

130 14.00     100000 100000 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

130 1401     100000 100000 

Муниципальная программа 
"Создание условий для 
эффективного управления 
муниципальными финансами в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

130 1401 1600000000   100000 100000 

Создание условий для 
эффективного управления 
муниципальными финансами в 
Рыбинском муниципальном 
районе 

130 1401 1610000000   100000 100000 

Дотации поселениям на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств 
местного бюджета 

130 1401 1610010450   100000 100000 

Межбюджетные трансферты 130 1401 1610010450 500 100000 100000 
Управление жилищно-
коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140       45491669 33344635 

Национальная экономика 140 04.00     14108535 22193535 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 140 405     27535 27535 

Муниципальная программа 140 405 1400000000   27535 27535 



130 
 

«Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической 
безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе» 
Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической 
безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе 

140 405 1410000000   27535 27535 

Отлов и содержание 
безнадзорных животных 140 405 1410074420   27535 27535 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 405 1410074420 200 27535 27535 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 140 409     14081000 22166000 

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
Рыбинского муниципального 
района" 

140 409 0700000000   14081000 22166000 

Функционирование сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Рыбинского муниципального 
района 

140 409 0710000000   13681000 21666000 

Сохранность существующей 
сети автомобильных дорог 140 409 0710010240   12381000 17166000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 409 0710010240 200 12381000 17166000 

Мероприятия в области 
дорожного хозяйства 140 409 0710012440   1300000 4500000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 409 0710012440 200 1300000 4500000 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 

140 409 0730000000   400000 500000 

Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 

140 409 0730010130   400000 500000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 409 0730010130 200 400000 500000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 140 05.00     28601434 8617500 

Коммунальное хозяйство 140 502     21112534 4623600 



131 
 

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
коммунальными услугами 
населения Рыбинского 
муниципального района" 

140 502 0600000000   21112534 4623600 

Ведомственная целевая 
программа Управления ЖКХ, 
транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 502 0610000000   985423 4623600 

Частичная компенсация 
дополнительных расходов, 
связанных с обеспечением 
надежного теплоснабжения 

140 502 0610010210   264034 3278000 

Иные бюджетные ассигнования 140 502 0610010210 800 264034 3278000 
Возмещение затрат, связанных с 
выполнением работ по 
содержанию источников 
нецентрализованного 
водоснабжения общего 
пользования 

140 502 0610010710   721389 1345600 

Иные бюджетные ассигнования 140 502 0610010710 800 721389 1345600 
Модернизация  коммунального 
хозяйства Рыбинского 
муниципального района 

140 502 0620000000   18325500 0 

Строительство и реконструкция 
объектов теплоснабжения за 
счет средств областного 
бюджета 

140 502 0620075250   18325500 0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

140 502 0620075250 400 18325500 0 

Модернизация объектов 
водоснабжения и водоотведения 
на территории Рыбинского 
муниципального района 

140 502 0630000000   1801611 0 

Сокращение доли загрязненных 
сточных вод в части 
строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов 
водоотведения 

140 502 063G650130   1801611 0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

140 502 063G650130 400 1801611 0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

140 505     7488900 3993900 

Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
коммунальными услугами 
населения Рыбинского 
муниципального района" 

140 505 0600000000   4332800 2310800 



132 
 

Ведомственная целевая 
программа Управления ЖКХ, 
транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 505 0610000000   4332800 2310800 

Обеспечение деятельности 
учреждений сферы ЖКХ 140 505 0610010200   4332800 2310800 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

140 505 0610010200 100 4183200 2230700 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 505 0610010200 200 149600 80100 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

140 505 1700000000   72000 38000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

140 505 1740000000   72000 38000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

140 505 1740010520   72000 38000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 505 1740010520 200 72000 38000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

140 505 5000000000   3084100 1645100 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

140 505 5010000000   3084100 1645100 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 140 505 5010010550   3084100 1645100 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

140 505 5010010550 100 3066000 1635000 



133 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 505 5010010550 200 18000 10000 

Иные бюджетные ассигнования 140 505 5010010550 800 100 100 
Охрана окружающей среды 140 06.00     187500 100000 
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 140 605     187500 100000 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической 
безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе» 

140 605 1400000000   187500 100000 

Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической 
безопасности в Рыбинском 
муниципальном районе 

140 605 1410000000   187500 100000 

Создание благоприятной 
экологической обстановки на 
территории Рыбинского района 

140 605 1410010380   187500 100000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 605 1410010380 200 187500 100000 

Социальная политика 140 10.00     2594200 2433600 
Социальное обеспечение 
населения 140 1003     2594200 2433600 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
населения Рыбинского  района" 

140 1003 0300000000   344200 183600 

Оказание дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям жителей 
Рыбинского района 

140 1003 0320000000   344200 183600 

Выплата гражданам 
единовременной компенсации 
расходов на оплату за 
электроэнергию, 
предназначенную для 
индивидуального отопления 
жилых помещений 

140 1003 0320010090   344200 183600 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 1003 0320010090 200 3700 2000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 140 1003 0320010090 300 340500 181600 

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
Рыбинского муниципального 
района" 

140 1003 0700000000   2250000 2250000 

Освобождение от оплаты 140 1003 0740000000   2250000 2250000 



134 
 

стоимости лиц, находящихся 
под диспансерным 
наблюдением и детей из 
многодетных семей 
Освобождение от оплаты 
стоимости проезда лиц, 
находящихся под диспансерным 
наблюдением в связи с 
туберкулезом, и больных 
туберкулезом 

140 1003 0740072550   12000 12000 

Иные бюджетные ассигнования 140 1003 0740072550 800 12000 12000 
Освобождение от оплаты 
стоимости проезда детей из 
многодетных семей 

140 1003 0740072560   2238000 2238000 

Иные бюджетные ассигнования 140 1003 0740072560 800 2238000 2238000 
Управление недвижимости, 
строительства и инвестиций 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

152       59570629 6745000 

Общегосударственные вопросы 152 01.00     3272000 1745000 
Другие общегосударственные 
вопросы 152 113     3272000 1745000 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

152 113 1700000000   134000 72000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

152 113 1740000000   134000 72000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

152 113 1740010520   134000 72000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

152 113 1740010520 100 7000 4000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

152 113 1740010520 200 127000 68000 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом Рыбинского 
муниципального района" 

152 113 1800000000   435000 232000 

Управление муниципальным 
имуществом Рыбинского 152 113 1810000000   435000 232000 



135 
 

муниципального района 
Управление и распоряжение 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности 

152 113 1810010530   435000 232000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

152 113 1810010530 200 299000 96000 

Иные бюджетные ассигнования 152 113 1810010530 800 136000 136000 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

152 113 5000000000   2703000 1441000 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

152 113 5010000000   2703000 1441000 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 152 113 5010010550   2703000 1441000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

152 113 5010010550 100 2649000 1413000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

152 113 5010010550 200 54000 28000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 152 05.00     56298629 5000000 

Коммунальное хозяйство 152 502     56298629 5000000 
Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
коммунальными услугами 
населения Рыбинского 
муниципального района" 

152 502 0600000000   56298629 5000000 

Модернизация  коммунального 
хозяйства Рыбинского 
муниципального района 

152 502 0620000000   7517400 5000000 

Газификация населенных 
пунктов 152 502 0620015260   131400 0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

152 502 0620015260 400 131400 0 

Газификация населенных 
пунктов за счет средств 
областного бюджета 

152 502 0620075260   7386000 5000000 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

152 502 0620075260 400 7386000 5000000 



136 
 

Модернизация объектов 
водоснабжения и водоотведения 
на территории Рыбинского 
муниципального района 

152 502 0630000000   48781229 0 

Строительство и реконструкция 
объектов водоснабжения и 
водоотведения 

152 502 0630012040   5881966 0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

152 502 0630012040 400 5881966 0 

Строительство и реконструкция 
объектов водоснабжения и 
водоотведения за счет средств 
областного бюджета 

152 502 0630072040   42899263 0 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

152 502 0630072040 400 42899263 0 

Управление АПК, архитектуры 
и земельных отношений 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

154       13027300 7260500 

Национальная экономика 154 04.00     13027300 7260500 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 154 405     926000 491500 

Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства и 
сельских территорий 
Рыбинского муниципального 
района" 

154 405 1500000000   926000 491500 

Развитие агропромышленного 
комплекса в Рыбинском районе 154 405 1520000000   926000 491500 

Развитие отраслей 
животноводства и 
растениеводства 

154 405 1520010430   921500 491500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

154 405 1520010430 200 513000 273600 

Иные бюджетные ассигнования 154 405 1520010430 800 408500 217900 
Поддержка 
сельскохозяйственного 
производства в части 
организационных мероприятий 
в рамках предоставления 
субсидий 
сельскохозяйственным 
производителям 

154 405 1520074450   4500 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

154 405 1520074450 200 4500 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 154 409     350000 500000 



137 
 

фонды) 
Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
Рыбинского муниципального 
района" 

154 409 0700000000   350000 500000 

Функционирование сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Рыбинского муниципального 
района 

154 409 0710000000   350000 500000 

Сохранность существующей 
сети автомобильных дорог 154 409 0710010240   350000 500000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

154 409 0710010240 200 350000 500000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 154 412     11751300 6269000 

Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства и 
сельских территорий 
Рыбинского муниципального 
района" 

154 412 1500000000   6716300 3582000 

Ведомственная целевая 
программа «Совершенствование 
системы управления 
земельными ресурсами в рамках 
территориального 
планирования» 

154 412 1510000000   6716300 3582000 

Обеспечение деятельности 
учреждений сферы земельных 
отношений 

154 412 1510010390   4466300 2382000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

154 412 1510010390 100 4059900 2165300 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

154 412 1510010390 200 406200 216600 

Иные бюджетные ассигнования 154 412 1510010390 800 200 100 
Мероприятия по 
совершенствованию системы 
управления земельными 
ресурсами в рамках 
территориального планирования 

154 412 1510010400   2250000 1200000 

Закупка товаров, работ и услуг 154 412 1510010400 200 2250000 1200000 



138 
 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

154 412 1700000000   258000 138000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

154 412 1740000000   258000 138000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

154 412 1740010520   258000 138000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

154 412 1740010520 200 258000 138000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

154 412 5000000000   4777000 2549000 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

154 412 5010000000   4777000 2549000 

Обеспечение функционирования 
центрального аппарата 154 412 5010010550   4777000 2549000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

154 412 5010010550 100 4666000 2489000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

154 412 5010010550 200 111000 60000 

Контрольно-счетная палата 
Рыбинского муниципального 
района 

195       1550000 826000 

Общегосударственные вопросы 195 01.00     1550000 826000 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

195 106     1550000 826000 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

195 106 1700000000   137000 71000 



139 
 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района 

195 106 1740000000   137000 71000 

Развитие муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 

195 106 1740010520   137000 71000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

195 106 1740010520 100 7000 4000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

195 106 1740010520 200 130000 67000 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления 

195 106 5000000000   1413000 755000 

Обеспечение функционирования 
органов местного 
самоуправления 

195 106 5010000000   1413000 755000 

Обеспечение функционирования 
руководителя Контрольно-
счетной палаты 

195 106 5010010580   739000 395000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

195 106 5010010580 100 739000 395000 

Обеспечение функционирования 
аппарата Контрольно-счетной 
палаты 

195 106 5010010590   674000 360000 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

195 106 5010010590 100 664000 354000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 195 106 5010010590 200 10000 6000 



140 
 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Итого 1034273436 863741616 
Условно утвержденные расходы 6800000 8300000 
 Всего  1041073436 872041616 



Приложение 8 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019 № 482. 
            

Государственные полномочия, исполняемые органами местного самоуправления 
Рыбинского муниципального района в 2019 году 

руб. 
Наименование полномочия 2019 год  
Полномочия, исполняемые за счет средств федерального и областного бюджетов 
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 429 480,00 

Компенсация расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 

3 587 810,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 18 789 158,00 

Государственная поддержка опеки и попечительства 1 780 756,00 
Организация образовательного процесса в общеобразовательных 
организациях 244 331 265,00 

Организация питания обучающихся образовательных организаций 10 226 259,00 
Организация образовательного процесса в дошкольных образовательных 
организациях 116 003 729,00 

Компенсация части расходов на приобретение путевки в организации 
отдыха детей и их оздоровления 297 753,00 

Частичная оплата стоимости путевки в организации отдыха детей и их 
оздоровления 24 460,00 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 

501 300,00 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 

4 380 532,00 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 11 654 000,00 
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия 
на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

445 600,00 

Выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до достижения им 
возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами) 

9 147 000,00 

Выплата единовременного пособия при рождении ребенка гражданам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством 

956 000,00 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 2 763 000,00 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части 
ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, 
реабилитированным лицам 

19 708 000,00 

Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к 
полномочиям Ярославской области 

38 384 000,00 



142 
 

Содержание муниципальных казенных учреждений социального 
обслуживания населения, предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям социального обслуживания населения на 
выполнение муниципальных заданий и иные цели 

133 251 542,00 

Денежные выплаты 8 716 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан 4 367 160,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части 
ежемесячного пособия на ребенка 15 288 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при рождении третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет, в части расходов по доставке выплат получателям 

412 000,00 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в части 
расходов по доставке выплат получателям 

6 500,00 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 381 515,00 

Освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под 
диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных 
туберкулезом 

12 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей 2 238 000,00 
Отлов и содержание безнадзорных животных 27 535,00 
Поддержка сельскохозяйственного производства в части организационных 
мероприятий в рамках предоставления субсидий сельскохозяйственным 
производителям 

4 500,00 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 1 877 006,00 

Обеспечение деятельности органов опеки и попечительства 1 553 718,00 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере 
социальной защиты населения 9 426 300,00 

Обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений 
несовершеннолетних и защиты их прав 1 493 122,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере законодательства об 
административных правонарушениях 53 728,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению и дополнению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции 

3 510,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных 
органов и военнослужащих, безнадзорных детей 

2 635 720,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет 

22 500 000,00 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка 

7 277 300,00 

Итого 694 935 258,00 



Приложение 9 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019 № 482. 
           

Государственные полномочия, исполняемые органами местного самоуправления 
Рыбинского муниципального района в плановом периоде 2020 и 2021 годах 

руб. 
Наименование полномочия 2020 год  2021 год 
Полномочия, исполняемые за счет средств федерального и областного бюджетов 
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

443 000,00 609 000,00 

Компенсация расходов за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 

3 472 710,00 3 472 710,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

19 294 147,00 19 294 147,00 

Государственная поддержка опеки и попечительства 1 780 756,00 1 780 756,00 
Организация образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях 244 331 265,00 244 331 265,00 

Организация питания обучающихся 
образовательных организаций 10 226 259,00 10 226 259,00 

Организация образовательного процесса в 
дошкольных образовательных организациях 116 003 729,00 116 003 729,00 

Компенсация части расходов на приобретение 
путевки в организации отдыха детей и их 
оздоровления 

297 753,00 297 753,00 

Частичная оплата стоимости путевки в организации 
отдыха детей и их оздоровления 24 460,00 24 460,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 

536 400,00 563 300,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России" 

4 479 900,00 4 681 500,00 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 11 482 000,00 11 482 000,00 

Выплата единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия 
на ребенка военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву 

463 400,00 481 900,00 

Выплата ежемесячного пособия по уходу за 
ребенком до достижения им возраста полутора лет 
гражданам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 

9 513 000,00 9 894 000,00 



144 
 

полномочий физическими лицами) 
Выплата единовременного пособия при рождении 
ребенка гражданам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством 

994 000,00 1 034 000,00 

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 2 763 000,00 2 763 000,00 

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в части ежемесячной денежной выплаты 
ветеранам труда, труженикам тыла, 
реабилитированным лицам 

19 708 000,00 19 708 000,00 

Оплата жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к 
полномочиям Ярославской области 

38 384 000,00 38 384 000,00 

Содержание муниципальных казенных учреждений 
социального обслуживания населения, 
предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям социального 
обслуживания населения на выполнение 
муниципальных заданий и иные цели 

133 549 542,00 133 549 542,00 

Денежные выплаты 8 716 000,00 8 716 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан 4 367 160,00 4 367 160,00 

Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в части ежемесячного пособия на ребенка 15 288 000,00 15 288 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при 
рождении третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет, в части 
расходов по доставке выплат получателям 

412 000,00 412 000,00 

Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме в части 
расходов по доставке выплат получателям 

6 500,00 6 500,00 

Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 

381 515,00 381 515,00 

Освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, 
находящихся под диспансерным наблюдением в 
связи с туберкулезом, и больных туберкулезом 

12 000,00 12 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости проезда детей 
из многодетных семей 2 238 000,00 2 238 000,00 

Отлов и содержание безнадзорных животных 27 535,00 27 535,00 
Поддержка сельскохозяйственного производства в 
части организационных мероприятий в рамках 
предоставления субсидий сельскохозяйственным 
производителям 

4 500,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния 

1 715 568,00 1 271 559,00 

Обеспечение деятельности органов опеки и 
попечительства 1 553 718,00 1 553 718,00 



145 
 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в сфере социальной защиты 
населения 

9 426 300,00 9 426 300,00 

Обеспечение профилактики безнадзорности, 
правонарушений несовершеннолетних и защиты их 
прав 

1 493 122,00 1 493 122,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 
законодательства об административных 
правонарушениях 

53 728,00 53 728,00 

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению и дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции 

3 666,00 3 851,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, детей 
погибших сотрудников правоохранительных 
органов и военнослужащих, безнадзорных детей 

2 635 720,00 2 635 720,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет 

6 525 000,00 6 525 000,00 

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по назначению и 
осуществлению ежемесячной выплаты в связи с 
рождением  (усыновлением) первого ребенка 

7 655 900,00 7 984 700,00 

Итого 680 263 253,00 680 977 729,00 



Приложение 10 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района  

от 20.06.2019 № 482. 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Рыбинского муниципального района на 2019 год 

руб. 
Код бюджетной 
классификации Наименование 2019 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 20 576 211,51   

130 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

1 168 144 284,41   

130 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

1 188 720 495,92   

  ИТОГО источников внутреннего 
финансирования 20 576 211,51   

 
 
 
 
 

Приложение 11 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 20.06.2019  № 482. 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рыбинского 
муниципального района на плановый период 2020 и 2021 годов 

руб. 
Код бюджетной 
классификации Наименование  2020 год 2021 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

0,00 0,00 

130 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов 

1 041 073 436,00 872 041 616,00 

130 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов 

1 041 073 436,00 872 041 616,00 

  Итого 0,00 0,00 
 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 20 июня 2019 года           № 482
	О внесении изменений в решение
	Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района
	от 20.12.2018 № 412 «О бюджете
	Рыбинского муниципального района
	на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Рассмотрев и обсудив предложение главы администрации Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 20.12.2018 № 412 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2019 год и ...
	Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района
	РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 20.12.2018 № 412 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

